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„Piękna wieś województwa śląskiego”. Więcej str. 3.
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Bełsznica  Bluszczów  Czyżowice  Gorzyce  Gorzyczki  Kolonia Fryderyk  Odra  Olza  Osiny  Rogów  Turza Śl.  Uchylsko

fot. B. Futerska

GORZYCKA PERŁA 2014
Tegorocznym laureatem został proboszcz parafii pw. Chrystusa Króla w Czyżowicach ks. Jerzy Dudek.
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ŚWIĘTOWALI 15-LECIE GIMNAZJUM
Uroczystości z okazji 15-lecia gimnazjum w naszej gminie. Więcej str. 7 i 8.
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BENEFIS  
CZESŁAWA 
CZAIKI
20 lat z wydawcą 
i redakcją „U Nas”.  
Relacja z benefisu 
w następnym 
numerze.

fot. W. Langrzyk

fot. W. Langrzyk

fot. W. Langrzyk



DOSTOJNI JUBILACI
Więcej na str. 17

f o t o r e p o r t a ż

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI
Z okazji rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości 
11 listopada w Gorzycach 
odprawiona została uroczy-
sta msza święta sprawowa-
na przez ks. Gintera Lenerta 
w intencji Ojczyzny.
Przed mszą pod tablicą pa-
miątkową złożone zostały 
kwiaty przez władze gmi-
ny Gorzyce oraz licznie ze-
brane delegacje organiza-
cji społecznych i instytucji, 
uczniów szkół, harcerzy 
i zuchów. Podniosły charak-
ter nadał mszy św. występ 
chóru Cantemus Domino 
z Gorzyc pod kierunkiem 
Olgi Rumpel oraz występ 
zespołu instrumentalne-
go Sinfonietta, działającego 
przy WDK Gorzyce, pod kie-
runkiem Henryka Krótkiego.
Z kolei w godzinach popo-
łudniowych odbył się festyn 
„Święty Marcin na Stawach” 
w Bełsznicy. Po nabożeń-
stwie przy kaplicy wszyscy 
zebrani przeszli ze świętym 
Marcinem na boisko, gdzie 
odbył się festyn środowi-
skowy z występami Bełszni-
czanek oraz licznymi grami 
i zabawami dla najmłod-
szych. 

Źródło UG Gorzyce

WIESIADA W GORZICZKACH
Więcej na str. 9.

fot. W. Langrzyk fot. W. Langrzyk

fot. J. Psota

fot. W. Langrzyk

Henryk Franek

Marta Nielaba

Gertruda Parma

Maria i Wiktor Buglowie

Anna i Józef Milionowie

Alojzja Ganita

Krystyna i Ryszard Szymiczek

Msze świętą w intencji ojczyzny poprzedziło zło-
żenie kwiatów pod tablicą pamiątkową.

Święty Marcin na Stawach.

Festyn środowiskowy na Stawach.
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ROZPOCZĘCIE BUDOWY 
BOISKA W GORZYCZKACH

29 października br. przekazany został plac pod budowę 
boiska sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Gorzyczkach.
W tym uroczystym dla sołectwa dniu pierwszą łopatę w zie-
mię wbił wójt gminy Piotr Oślizło wraz z Dawidem Grucą 
ze stowarzyszenia „Sahara”, prezesem Marcinem Szczyrbą 
– wykonawcą zadania, sołtysem Henrykiem Grzegoszczy-
kiem, dyrektorem ZSP Stanisławem Wujcem, wicedyrek-
torem Iloną Procek oraz młodzieżą samorządu szkolnego. 
W połowie przyszłego roku, przy szkole powstanie piękne 
wielofunkcyjne boisko sportowe o nawierzchni syntetycz-
nej poliuretanowej. Będzie to kompleks boisk, a zawierać 
będzie: boiska do piłki ręcznej, do koszykówki, do siatków-
ki oraz kort do tenisa ziemnego. Komleks sportowy będzie 
ogrodzone, za bramkami umocowane zostaną piłkochwyty.
Planowany koszt zadania wynosi 640.000 zł, z czego po-
nad 230.000 zł pochodzić będzie ze środków unijnych 
z PROW.  					              W. Langrzyk

„POMAGAĆ TO NIEŚĆ SERCE 
NA DŁONI” Więcej na str. 8

ODWIEDZINY Z KAMIENIA 
PODOLSKIEGO

Więcej informacji w następnym numerze.

Zuchowie prezentują historyczne chusty gorzyckiej drużyny ZHP.

fot. A. Nowak

fot. B. Jordan
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15-LECIE GIMNAZJUM Więcej str.7 I 8. 
15-lecie działalności gimnazjów na terenie gminy Gorzyce. 

PREVAC Z ROGOWA 
LAUREATEM INNOSILESII ‘2013

30 października w Chorzowie odbyła się gala finałowa konkursów organizowa-
nych przez Marszałka Województwa Śląskiego – Innosilesia 2013. Wśród nagro-
dzonych znalazła się Firma PREVAC z Rogowa, która startowała w dwóch kon-
kursach: „Innowator Śląska” oraz  „Współpraca sfery przedsiębiorstw i  nauki”. 
Tytuł „Innowatora Śląska” został nadany w  trzech kategoriach – dla  mikro-, 
małego a także średniego przedsiębiorstwa. Firma PREVAC, należąca do grupy 
średnich przedsiębiorstw zdobyła pierwszą nagrodę za wysokociśnieniowy sys-
tem XPS. W konkursie „Współpraca sfery przedsiębiorstw i nauki” reaktor pla-
zmowo-chemiczny zgłoszony przez firmę PREVAC otrzymał pierwsze miejsce 
oraz nagrodę specjalną Marszałka Innosilesia 2013.
Gratulujemy ogromnego sukcesu dyrekcji oraz wszystkim  pracownikom Firmy PREVAC
Jak już wcześniej informowaliśmy, firma PREVAC  prowadzi działalność w zakresie projektowania zaawansowanych apara-
tur naukowo-badawczych służących do tworzenia i badania nowych materiałów oraz technologii. Produkty firmy PREVAC 
to aparatury naukowo-badawcze mające wpływ na wzrost innowacji nie tylko w skali regionu czy kraju, ale nawet Europy 
i świata. Od wielu lat z firmą współpracuje Instytut Inżynierii Materiałowej Politechniki Łódzkiej. Produkt w postaci reaktora 
plazmowo-chemicznego do modyfikacji powierzchni implantów jest jednym z efektów tej współpracy.  

Urządzenie powstało dzięki współpracy z Politechniką Łódzką. Jest to apara-
tura, dzięki której możliwa jest modyfikacja powierzchni metalicznych im-
plantów medycznych, warstwami węglowymi z dodatkiem krzemu. Wynikiem 
modyfikacji jest wytworzenie na powierzchni implantu cienkiej ok. 200 mikro-
metrowej, diamentopodobnej warstwy węglowej o bardzo wysokich właściwo-
ściach mechanicznych i biologicznych. Aparatura ma zastosowanie w orto-
pedii. Modyfikacji są poddawane metaliczne implanty kostne typu: gwoździe 
śródszpikowe, płytki kostne, wkręty kostne itp. W wyniku modyfikacji elimi-
nuje się u pacjenta reakcje uczuleniowe lub korozje implantów. Poza tym im-
planty z warstwą węglową ułatwiają i przyspieszają proces gojenia się ran oraz 
minimalizują ryzyko powikłań pooperacyjnych w tym również, w postaci od-
rzutu wszczepu. 						                  Żródło UG Gorzyce

Uroczystość w turskim gimnazjum rozpoczęto polonezem W. Kilara.

Na sali zasiedli m. in. starosta powiat Tadeusz Skatuła, poseł RP 
Henryk Siedlaczek oraz przedstawiciele urzędu i rady gminy.

Wystąpienie senatora RP, honorowego obywatela naszej gminy 
Adama Zdziebło.

Wystąpy młodzieży czyżowickiego gimnazjum.

fot. W. Langrzyk
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Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami 27 paździer-
nika br. w trakcie Forum Sołtysów Województwa Śląskie-
go wręczone zostały nagrody w konkursie „Piękna wieś 
województwa śląskiego” w roku 2014. W konkursie tym 
Rogów uplasował się na trzecim miejscu, zaś strona inter-
netowa Bluszczowa na miejscu drugim w swojej kategorii. 

Piękne puchary wraz z dyplomami z rąk członka zarządu 
województwa Stanisława Dąbrowy oraz posłanki na sejm RP 
Małgorzaty Pępek odebrał wójt gminy Piotr Oślizło wraz z soł-
tys Rogowa – Haliną Zbroją i sołtys Bluszczowa – Ireną Pielką. 

Laureaci konkursu otrzymali także nagrody finan-
sowe. Rogów – 5 tys. zł, zaś Bluszczów – 1,5 tys. zł. 

Forum było też okazją do zaprezentowania się miej-
scowości wśród uczestników oraz wysłuchania nowi-
nek nt. dofinansowania z PROW na lata 2014-2020.

Raz jeszcze gratulujemy sukcesu wszystkim miesz-
kańcom oraz organizacjom, instytucjom i firmom Ro-
gowa oraz redakcji bluszczowskiej strony.

Przypomnijmy, iż nasza gmina od wielu lat odnosi 
sukcesy w konkursie „Piękna wieś województwa śląskie-
go”. Swoimi sukcesami mogą pochwalić się aż trzy nasze 
miejscowości – Turza Śl. (I miejsce w 2012 r.), Bluszczów 
(I miejsce w 2010 r.), Olza (II miejsce w 2009 r.).

Źródło UG Gorzyce

Rogów i Bluszczów na podium!

Wspomnienie na czasie
25 października minęło pięć lat od śmierci Achi-

ma – Był mistrzem w rozładowywaniu napięć, emo-
cji i niedomówień w redakcyjnym gronie, tak po-
trzebnym w sytuacjach zawiłych.

Kiedy była potrzeba, był prawdziwym stymulato-
rem naszych działań. Wspominamy Cię, Achimie.

Red.

Akcja Zima 2014-2015
Drogi gminne:
Lp. Miejscowość Wykonawca usług

1 Turza Śl.

Firma Usługowo-Handlowa 

Grzegorz Kacprzak, ul. 

Dworcowa 7, 44-352 

Czyżowice, tel. 602 736 196

2 Bluszczów

Odra

Spółdzielnia Kółek 

Rolniczych w Gorzycach, 

ul. Rybnicka 14, 44-350 

Gorzyce, tel. (32) 45 11 610

3 Gorzyczki

Handel Detaliczny i Hurtowy 

Art., Przemysłowymi, Usługi 

Transportowe, Jerzy Bażan, ul. 

Piaskowa 2, 44-350 Gorzyce, 

tel. (32) 45 11 325 / 601 841 982

4

Uchylsko

Olza

Rafal Machnik, ul. 

Dworcowa 100, 44-352 

Gorzyce, tel. 506 900 575

5 Osiny

Bełsznica

Spółdzielnia Kółek 

Rolniczych w Gorzycach, 

ul. Rybnicka 14, 44-350 

Gorzyce, tel. (32) 45 11 610

6 Czyżowice

Cafe Berr MUSTANG, Zbigniew 

Mrozek, ul. Czyżowicka 

122, 44-300 Wodzisław 

Sl., tel. 693 563 986

7 Rogów

Usługi Rolno-Transportowe 

KAROL, Dorota Zgrzendek, 

ul. Kościuszki 62, 44-351 

Turza Śl., tel. 695 511 052

8

Gorzyce

Kol. Fryderyk

Rafal Machnik, ul. 

Dworcowa 100, 44-352 

Gorzyce, tel. 506 900 575

Drogi powiatowe: (32) 451 76 07, (32) 415 24 46

Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śl. 

z siedzibą w Syryni

Droga krajowa DK78: (32) 234 06 92

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 

Oddzial w Katowicach, Rejon w Gliwicach

(32) 415 24 46

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad, Oddział w Katowicach, 

Obwód Drogowy w Raciborzu 

Wyniki wyborów

Wyniki głosowania do Rady Gminy Gorzyce 
dn. 16 listopada 2014 r.

Okręg wyborczy nr 1 - Bełsznica - 
KOCZWARA Katarzyna Iwona
Okręg wyborczy nr 2 - Bluszczów - 
ZUCH Alicja Aniela
Okręg wyborczy nr 3 - Czyżowice - 
JURECZKA Marian Emil
Okręg wyborczy nr 4 - Czyżowice - 
WOREK Jan
Okręg wyborczy nr 5 - Czyżowice - 
KURASZ Daniel Jerzy
Okręg wyborczy nr 6 - Czyżowice - 
STUDENT Grzegorz Piotr
Okręg wyborczy nr 7 - Gorzyce - 
WACHTARCZYK Urszula Salomea
Okręg wyborczy nr 8 - Gorzyce - 
GRZEGOSZCZYK Ryszard Roman
Okręg wyborczy nr 9 - Gorzyce (Osiny) - 
TOMALA Henryk
Okręg wyborczy nr 10 - Gorzyczki - 
REBIZAK Elżbieta
Okręg wyborczy nr 11 - Gorzyczki, Uchylsko - 
MAŁEK Krzysztof Stanisław
Okręg wyborczy nr 12 - Kolonia Fryderyk - 
LENCZYK Bolesław Henryk
Okręg wyborczy nr 13 - Olza - 
ZIMNY Piotr Andrzej
Okręg wyborczy nr 14 - Olza, Odra - 
ŚWIDERSKA Krystyna Irena
Okręg wyborczy nr 15 - Rogów - 
ZBROJA Stanisław Jan
Okręg wyborczy nr 16 - Rogów - 
MATUSZEK Henryk
Okręg wyborczy nr 17 - Rogów - 
MENŻYK Michał
Okręg wyborczy nr 18 - Turza Śląska - 
WAWRZYCZNY Piotr Alojzy
Okręg wyborczy nr 19 - Turza Śląska - 
STYRNOL Dominika Anna
Okręg wyborczy nr 20 - Turza Śląska - 
WAJSMAN Iwona Maria
Okręg wyborczy nr 21 - Turza Śląska - 
BRACHMAŃSKI Tomasz Adam

Wyniki głosowania do Rady Powiatu Wodzisławskiego 
dn. 16 listopada 2014 r.

Teresa Glenc. Tadeusz Skatuła, Marek Rybarz.
Wyniki głosowania do Sejmiku Województwa Śląskie-
go dn. 16 listopada 2014 r. 

Bronisław Karasek, Tadeusz Gruszka, Julia 
Kloc, Adam Gawęda, Gabriela Lenartowicz, Grze-
gorz Wolnik i Janusz Wita

Źródło UG Gorzyce

Ekolaur – gmina Gorzyce 
przyjazna środowisku

29 października 2014 r. w Kinoteatrze Rialto w Ka-
towicach odbyła się uroczysta gala wręczenia Ekolaurów 
2014, której organizatorem była Polska Izba Ekologii. 

Gmina Gorzyce w tegorocznej, 13 edycji tego kon-
kursu otrzymała Ekolaur w kategorii: Gmina przyjazna 
środowisku za przedsięwzięcie „Zielona i przyjazna 
Gmina Gorzyce” .

Ta nagroda to ukoronowanie dotychczasowych 
działań ekologicznych prowadzonych przez gminę 
przez ostatnie lata. Należy jednak podkreślić, iż nagro-
da to także zasługa mieszkańców naszej gminy, którzy 
w dużej mierze przyczynili się do tego sukcesu. Gdyby 
nie byli zainteresowani naszymi działaniami, efektów 
by nie było. Dlatego dziękujemy tym wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do naszego sukcesu.

W imieniu Wójta Gminy Gorzyce Ekolaur odebrała 
Izolda Gajowska – kierownik Referatu Gospodarki Ko-
munalnej.  		          Źródło UG Gorzyce

Joachim Władarz - redaktor naczelny U Nas 2006 -2009

Listopad - miesiąc który nasuwa nam refleksje przemi-
jania. Rozpoczynamy go zadumą nad grobami bliskich 
nam osób, obserwując jednocześnie zimowe zamieranie 
przyrody. Jednakowoż tegoroczny listopad wzbudza także 
obłok wyborczych emocji, nadzieję ze Ci którym powie-
rzyliśmy rządzenie w samorządach spełniać będą swoją 
służbę z należytą rozwagą i uczciwością wobec obywateli. 

W tym numerze czytelnicy zauważą brak w stopce gazety 
nazwiska współzałożyciela i wieloletniego redaktora Sta-
nisława Sitka. Stało się to na jego własne życzenie. Redak-
cja tę decyzję uszanowała, nie ukrywając żalu, mając jed-
nocześnie nadzieję że jego nazwisko jako autora felietonów  
o tematyce samorządowej znowu zagości na naszych ła-
mach. Życzę przyjemnej lektury.       redaktor prowadzący

fot. W. Langrzyk
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•• zanim wy-
stawisz worki, 
zawiąż je, dzięki 
temu odpady nie 
będą się z nich 
wysypywać;
•• do worków 

wrzucaj TYLKO te odpady, na które są one przeznaczo-
ne – takie zbieranie odpadów jest najbardziej efektywne;
•• odpadów takich jak: materiały budowlane, styro-
pian, stłuczka szklana, pampersy nie należy wrzucać 
do worków – materiały budowlane i styropian oddaj 
do PSZOK-u, a stłuczkę szklaną i  pampersy wrzuć 
do odpadów zmieszanych;
•• nie wypełniaj worków na odpady biodegradowalne 
po brzegi. Odpady te są ciężkie, przez co worek trud-
no podnieść;
•• nie wyrzucaj bioodpadów w workach i opakowa-
niach foliowych. Odpady kuchenne czy zielone bar-
dzo szybko i łatwo ulegają rozkładowi, jednak gdy 
umieszczamy je w foliowych woreczkach hamujemy 
i zakłócamy cały proces; 
•• podstawową zasadą dotyczącą wszystkich segrego-
wanych opakowań jest ZGNIATANIE! Dzięki temu 
zmniejszamy ich objętość, więcej się ich zmieści 
w worku;
•• bardzo ważne jest, żeby makulatura nie była mokra 
(wilgotność to istotny parametr jej jakości) oraz aby 
razem z papierem nie trafiły do worka żadne zanie-
czyszczenia mechaniczne (np. metale, szkło, teksty-
lia, piasek), chemiczne (np. kleje, farby) czy mikro-
biologiczne (pleśń czy grzyby);

•• do niebieskiego worka z przeznaczeniem na papier nie 
wrzucaj TERTRA PAK-ów tj. kartonów po mleku, so-
kach i innych, ponieważ są to opakowania wielomate-

riałowe i należy je umieszczać w worku koloru żółtego;
•• mycie opakowań nie jest konieczne – dobrze, aby 
były względnie czyste, ale drobne zanieczyszczenia 
zawartością im nie zaszkodzą;
•• duże odpady jak np. krzesła, wiadra, miski itp. wy-
stawiamy wraz z odpadami wielkogabarytowymi lub 
oddajemy do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych;
•• pamiętaj, żeby wystawić worki przed posesję najpóź-
niej do godz. 7:00 w dniu wywozu;
•• w przypadku gdy stwierdzisz nieprawidłowości zwią-
zane z odbiorem odpadów komunalnych, zgłoś to 
niezwłocznie do Urzędu Gminy Gorzyce (32 451 
30 56, w. 21) najpóźniej na jeden dzień po zbiórce 
zgodnie z harmonogramem.  

CZY WIESZ, ŻE …

•• 400 mln aluminiowych puszek jest zużywanych 
w Polsce w ciągu roku. Można je powtórnie przetwo-
rzyć i wykorzystać nieskończoną ilość razy;
•• 222 tys. ton polskich odpadów komunalnych jest 
kompostowanych. Stanowi to 2% ogólnej liczby 
tych odpadów. Dla porównania w Danii, Szwajcarii 
i Szwecji kompostuje się od 60 do 80 % przedmioto-
wych odpadów;
•• 56 – tyle opakowań szklanych nadających się do po-
nownego wykorzystania wyrzucamy w ciągu roku;
•• z około 35 butelek PET można wyprodukować jedną 

bluzę z polaru;
•• torebka foliowa rozkłada się około 100-400 lat;
•• 17 drzew jest potrzebnych do wyprodukowania jed-
nej tony papieru;
•• przy produkcji papieru, używając jednej tony maku-
latury zamiast celulozy z drzew, można zaoszczędzić 
około 25 000 litrów wody, 1 500 litrów ropy oraz 
4000 kW prądu;
•• do typowego pojemnika na odpady 1,1 m3 (cztery 
kółka, z klapą) zmieści ok. 330 sztuk niezgniecio-
nych plastikowych butelek, a po zgnieceniu ok. 
1500 sztuk! Co to oznacza? Po pierwsze, że nie-
zgniecione odpady trzeba kilkakrotnie częściej 
wywozić, w omawianym przypadku aż pięciokrot-
nie. To w konsekwencji generuje pięć razy wyższe 
zużycie paliwa, pięć razy więcej kursów śmiecia-
rek, czyli pięć razy więcej hałasu i spalin w po-
wietrzu. Co za tym idzie, następuje pięciokrotny 
wzrost zużycia energii przeznaczonej na organiza-
cję i przeprowadzenie całego procesu. Skutkuje to 
również wzrostem cen za wywóz odpadów. Z przy-
kładu wynika, że przy zmniejszaniu objętości od-
padów pozyskanie jednej ich tony może wymagać 
tylko 1/5 paliwa, objętości pojemników czy czasu 
pracy firm wywozowych.
Już dziś zacznijmy dbać o odpady wytwarzane 
na terenie naszej nieruchomości, prawidłowo  
je segregując oraz dbając o ich ekonomiczne 

umieszczanie w workach!

SEGREGACJA ODPADÓW – O CZYM NALEŻY PAMIĘTAĆ?

Kontynuując te-
matykę praw konsu-
mentów i obowiązków 
przedsiębiorców, które  
to zostały określone w usta-
wie z dnia 30 maja 2014 r. 
o prawach konsumenta, 
z mocą obowiązującą od 
dnia 25 grudnia 2014 r. (da-
lej jako ustawa), przejdziemy  
do omówienia przepisów 
dotyczących umów innych 
aniżeli umowy zawierane 

poza lokalem przedsiębiorstwa (np. w domu konsu-
menta) lub na odległość (np. telefonicznie), czyli do 
klasycznych umów zawieranych przez konsumentów   
np. zakup sprzętu RTV w sklepie.

Zgodnie z art. 8 ustawy najpóźniej w chwili wyraże-
nia przez konsumenta woli związania się umową przed-
siębiorca ma obowiązek poinformować konsumenta, 
o ile informacje te nie wynikają już z okoliczności, 
w sposób jasny i zrozumiały o:
1.	głównych cechach świadczenia, z uwzględnieniem 

przedmiotu świadczenia oraz sposobu porozumiewa-
nia się z konsumentem;

2.	swoich danych identyfikujących, w szczególności 
o firmie, organie, który zarejestrował działalność go-
spodarczą, i numerze, pod którym został zarejestro-
wany, adresie, pod którym prowadzi przedsiębior-
stwo, i numerze telefonu przedsiębiorstwa;

3.	łącznej cenie lub wynagrodzeniu za świadcze-
nie wraz z podatkami, a gdy charakter przedmio-

tu świadczenia nie pozwala, rozsądnie oceniając,  
na wcześniejsze obliczenie ich wysokości – sposo-
bie, w jaki będą one obliczane, a także opłatach za 
dostarczenie, usługi pocztowe oraz jakichkolwiek 
innych kosztach, a gdy nie można ustalić wysoko-
ści tych opłat – o obowiązku ich uiszczenia; w razie 
zawarcia umowy na czas nieoznaczony lub umowy 
obejmującej prenumeratę przedsiębiorca ma obowią-
zek podania łącznej ceny lub wynagrodzenia obej-
mującego wszystkie płatności za okres rozliczeniowy,  
a także wszystkich kosztów, które konsument jest zo-
bowiązany ponieść;

4.	sposobie i terminie spełnienia świadczenia przez 
przedsiębiorcę oraz stosowanej przez przedsiębiorcę 
procedurze rozpatrywania reklamacji;

5.	przewidzianej przez prawo odpowiedzialności przed-
siębiorcy za jakość świadczenia;

6.	treści usług posprzedażnych i gwarancji;
7.	czasie trwania umowy lub – gdy umowa zawarta jest 

na czas nieoznaczony lub ma ulegać automatyczne-
mu przedłużeniu – o sposobie i przesłankach wypo-
wiedzenia umowy;

8.	funkcjonalności treści cyfrowych oraz mających za-
stosowanie technicznych środkach ich ochrony;

9.	mających znaczenie interoperacyjnościach treści cy-
frowych ze sprzętem komputerowym i oprogramo-
waniem.
Wskazać należy, że obowiązek przedsiębiorcy po-

dania tak szczegółowych danych jak wyżej przedsta-
wiono, nie występuje w przypadku drobnych umów 
życia codziennego wykonywanych natychmiast po ich 
zawarciu.

Koniecznym jest również zwrócenie uwagi Czytel-
ników, iż najpóźniej w chwili wyrażenia przez konsu-
menta woli związania się umową przedsiębiorca ma 
obowiązek uzyskać wyraźną zgodę konsumenta na 
każdą dodatkową płatność wykraczającą poza uzgod-
nione wynagrodzenie za główne obowiązki umow-
ne przedsiębiorcy. Jeżeli przedsiębiorca nie otrzymał 
wyraźnej zgody konsumenta, lecz założył jej istnienie 
przez zastosowanie domyślnych opcji, które konsu-
ment musi odrzucić w celu uniknięcia dodatkowej 
płatności, konsument ma prawo do zwrotu uiszczonej 
płatności dodatkowej (art. 10 ustawy). Przytoczona 
treść art. 10 znajdzie zastosowanie np. w przypad-
ku ubezpieczeń, które sprzedający często „dorzucają” 
konsumentom w pakiecie do zakupionego sprzętu. 
Zgodnie z nowymi przepisami przedsiębiorca ma 
uzyskać wyraźną zgodę na taką dodatkową płatność,  
a w przypadku jej braku konsument może domagać się 
zwrotu uiszczonej płatności dodatkowej. 

NOWA USTAWA O PRAWACH KONSUMENTA II
Radca Prawny radzi Maciej Jopek

Projekt p. „Mobilni 60+ – zakup sprzętu kompu-
terowego wraz z oprogramowaniem” dofinansowany 
ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich dla Stowarzyszenia Emerytów o Rencistów 
„SENIOR” w Gorzycach na ogólną wartość 4026,50 
zł obejmował zakup komputera wraz z oprogramo-
waniem i urządzenia wielofunkcyjnego (drukarka, 
kopiarka, skaner).
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Jak zadbać o właści-
we relacje w związku? 
W jaki sposób podsycić 
żar pożądania i wzmoc-
nić łączącą nas więź?

Na to pytanie powin-
ny sobie odpowiedzieć 
nie tylko dojrzałe emo-
cjonalnie osoby, ale i mło-
dzież, która wkraczając 
w dorosłość, doświadcza 
swoich pierwszych zawo-
dów miłosnych.

Przyczyn nieudanych związków w tym wieku może być 
sporo. Warto więc zastanowić się na tym, jak pielęgnować swój 
związek, by na długo pozostał dla nas satysfakcjonującym.

W całej istocie związku miedzy dwojgiem kochających 
się osób ogromną rolę odgrywają relacje międzyludzkie. 
Do dysharmonii dochodzi najczęściej w wyniku nieporo-
zumień, spowodowanych egoizmem jednej ze stron, ale nie 
zawsze. Warto tutaj wymienić brak zrozumienia, szacunku 
czy zaufania. W wielu związkach dochodzi do szybkiego 
urwania pozytywnych relacji międzyludzkich, gdyż ludzie 
nie szukają tego, co ich łączy. 

Jak powinny wyglądać prawdziwe relacje w związku?
Istotne jest niewątpliwie właściwe porozumiewanie się. 

Każdy dialog między partnerami powinien odbywać się 
w miłej i przyjaznej atmosferze. Nie dyskutujmy z partne-
rem pod wpływem emocji. Odczekajmy aż miną. Podczas 
rozmowy powinno się unikać skrajnych emocji, aby wy-
miana zdań nie przekształciła się w kłótnię. 

MOTYLE W BRZUCHU
świat nastolatków Anna Głowacka

W związku bardzo ważne jest robienie wspólnych rze-
czy. Wspólne przygotowywanie kolacji, niedzielny spacer 
czy wspólne milczenie, może okazać się niezwykle przy-
jemne, jeśli oboje tego pragniemy. 

Chcąc zbudować szczery i udany związek, musimy ufać 
drugiej osobie. Bez zaufania nie zbudujemy niczego trwa-
łego. Pamiętajmy, że zaufanie można nadszarpnąć szybko. 
Nie można być szczęśliwym, jeśli żyje się w lęku, że zosta-
nie się porzuconym czy zdradzonym. 

Bądźmy szczerzy w swoim związku. Komunikujmy 
swemu partnerowi, czego pragniemy, co nam się nie po-
doba. Mówmy o tym otwarcie. Szczerość to nic innego, jak 
świadomość potrzeb własnych i partnera. To umiejętność 
przepraszania i proszenia. 

Wyrozumiały partner to skarb. Nauczmy się więc bycia 
wyrozumiałym. Miejmy świadomość tego, że każdy z nas 
może mieć gorszy dzień. Nauczmy się więc ustępować. 

Bardzo ważną rolę w każdym związku odgrywa seks. 
Choć nie jest jedynym ogniwem, jakie łączy parterów, 
nie wolno marginalizować tej sfery. Z seksu powinni-
śmy czerpać jak najwięcej radości. Nie ma gotowej re-
cepty na udany seks, dlatego zanim zaczniemy współ-
życie, dobrze się do tego przygotujmy. Każdy nastolatek 
powinien mieć na uwadze zagrożenia wynikające z aktu 
cielesnego. Warto więc pomyśleć o skutecznej anty-
koncepcji, dzięki której będziemy mogli czerpać radość 
z intymnych sytuacji z partnerem. Nie szukajmy jedynie  
wiedzy na temat przepisu na udany stosunek, pomijając 
całkowicie sferę emocji i własnej gotowości do seksu. Je-
śli nie czujemy się gotowi na to doświadczenie, po pro-
stu poczekajmy z tym. 

Co jakiś czas miłośnicy medycyny naturalnej 
odkrywają i promują jakiś nowy specyfik. Cho-
ciaż słowo „odkrywają” jest nie do końca ade-
kwatne. Mamy bowiem do czynienia ze specy-
fikami, znanymi i używanymi często od stuleci, 
które na jakiś czas zapomniane, wracają do łask.

Podobnie rzecz ma się z olejkiem cedru sybe-
ryjskiego.

Cedr syberyjski  (sosna syberyjska) to wie-
loletnie drzewo iglaste, naturalnie występujące 
na obszarach tajgi, pomiędzy górami Ural a Da-
lekim Wschodem. Od niepamiętnych czasów 
mieszkańcy tajgi darzyli to drzewo ogromnym 
szacunkiem, nazywali je „chlebowym drze-
wem”, „drzewem-żywicielem” lub „tajem-
nym drzewem”. Obok ryb i miodu, cedrowe 
orzechy do dziś stanowią podstawę żywienia 
rdzennych mieszkańców Syberii. Olej cedrowy 
to produkt otrzymywany z orzechów cedru 
syberyjskiego. Jest łatwo przyswajalny przez or-
ganizm, posiada dużą wartość odżywczą, zawiera 
unikalny skład witamin i mikroelementów. Prze-
wyższa pod względem swoich właściwości naj-
lepsze oleje roślinne (z oliwek, kokosowy, migda-
łowy itp.) i co ważne, nie ma przeciwwskazań co 
do jego stosowania. 

Podstawą jednak jakości oleju cedrowego 
jest wysoka zawartość witaminy F – zespół 
niezbędnych kwasów tłuszczowych (linolowego 
i linolenowego), które nie powstają w organizmie 
i dostarczane są tylko z pożywieniem. Sprzyja-
ją one obniżeniu poziomu cholesterolu we krwi. 
Witamina E, której w oleju cedrowym jest pięć 
razy więcej niż w oleju z oliwek, ma właściwości 
zapobiegające jego utlenianiu (gorzknieniu). Pod 
względem kaloryczności olej cedrowy przewyż-
sza tłuszcz wołowy i wieprzowy, a przyswajal-
nością białka przewyższa kurze jajo. Jako środek 
profilaktyczny olej cedrowy posiada właściwości 
ogólnowzmacniające, likwiduje uczucie zmęcze-
nia, podwyższa sprawność fizyczną i umysłową. 
Stosowanie oleju cedrowego jest szczególnie zale-
cane ludziom, pracującym i mieszkającym w nie-
sprzyjających warunkach klimatycznych i ekolo-
gicznych, oraz narażonych na stres. Jako środek 
uzdrawiający olej cedrowy wykorzystywany jest 
w leczeniu chorób układu pokarmowego, prze-
ziębień, układu krwionośnego oraz do użytku 
zewnętrznego przy chorobach skóry, poparze-
niach, odmrożeniach, w gojeniu ran. 

Stwierdzono, że olej z orzecha cedrowego za-
wiera różnorodne substancje sprzyjające utrzy-
maniu zdolności do pracy człowieka na długie 
lata. Olej cedrowy poprawia skład krwi, zapo-
biega rozwojowi gruźlicy i niedokrwistości. Sto-
sowany jest w celach leczniczych w przypadku 
miażdżycy, nadciśnienia tętniczego, marskości 
wątroby, w chorobie wrzodowej żołądka i dwu-
nastnicy, w chorobach układu oddechowego, py-
licy krzemowej, białaczki. 

Te wszystkie informacje, łatwo znajdziemy, 
w miejscach, gdzie olejek możemy kupić. Mu-
simy jednak pamiętać, że zdrowie i choroba to 
stan, na który składa się zarówno kondycja psy-
chiczna jak i fizyczna. Dobrodziejstwa natury 
mogą pomóc, ale i tak to styl życia, odżywiania, 
aktywności, profilaktyka, mają znaczenie decy-
dujące. 

CUDOWNY  
OLEJ  

SYBERYJSKI
szlachetne zdrowie  

Piotr Będziński

Jesień to taka pora 
roku, która czasem 
daje się we znaki nawet 
największym opty-
mistom. Kiedy już 
wszystkie liście spadną 
z drzew, a słońce wy-
gląda do nas już tylko 
na chwilę, do głowy 
przychodzą różne my-
śli. Nierzadko są to 
przemyślenia dotyczą-

ce sensem życia. Innym razem nachodzi tęsknota za 
czymś, co już nie wróci. Motywacja do działania cho-
wa się gdzieś za szafą i za nic w świecie nie chce wyjść. 
Jak przetrwać ten wyjątkowy, przedzimowy czas?

Mówi się, że czekolada jest lekiem na całe zło 
świata. Ktoś, kto to powiedział, niewątpliwie mu-
siał być wielkim łasuchem, jednak śmiało mogę 
przyznać, że ziarnko prawdy w tym stwierdzeniu 
na pewno jest. Co na to nauka? Wiele substancji 
zawartych w żywności podejrzewa się o wpływ na 
nastrój człowieka. Kakao, które zawiera czekolada, 
jest źródłem kilku składników o działaniu pobu-
dzającym. Jeden z nich to fenyloetyloamina – ma 
ona działanie antydepresyjne, powoduje poprawę 
nastroju i uczucie szczęścia. Wydzielana jest przez 
mózg człowieka zakochanego. Ponadto czekolada 
zawiera tryptofan, czyli aminokwas, który w mó-
zgu przekształcany jest w serotoninę, substancję 
o działaniu hamującym, mającym wpływ układ 
nerwowy. Zmniejsza to naszą podatność na stres, 
powoduje ukojenie i relaks. 

Kolejnym sposobem na jesienne smutki jest mi-

łość. Po prostu zakochaj się. Nic tak nie poprawia 
nastroju, jak dzielenie długich wieczorów z drugą 
osobą. Miłość sprawia, że czujesz, jakby cały świat 
leżał u Twoich stóp. Jesteś w stanie przenosić góry. 
Nie dostrzegasz problemów, które jeszcze do niedaw-
na wydawały się nie do rozwiązania. Zakochanego 
po uszy rozpiera szczęście, chce mu się żyć – tań-
czyć, śpiewać, krzyczeć z radości! Taki stan euforii 
zawdzięcza się fenyloetyloaminie. Działa ona jak 
narkotyk, ale nie jest szkodliwa dla organizmu, 
a niektórzy fizjolodzy uważają jej skład za chemiczną 
formułę miłości. Do dzieła. 

Nie bez powodu istnieje przekonanie, że sport 
to zdrowie. Podczas jesiennych wieczorów, można 
pójść na siłownię, by tam wypocić wszystkie smut-
ki. Często człowiek zmęczony aktywnością sporto-
wą czuje się szczęśliwy. Dlaczego sport jest naszym 
sprzymierzeńcem w walce z jesienną depresją? Przy-
kładem związków wydzielanych podczas treningów 
są endorfiny. Te związki produkowane przez przy-
sadkę mózgową sprawiają, że czujemy się szczęśliwi, 
a jednocześnie mamy zablokowane uczucia związa-
ne z bólem. Dużą dawkę szczęścia podczas ćwiczeń 
zapewni Ci również serotonina, która jest odpowie-
dzialna za zdrowy sen i dobry apetyt. Wraz z en-
dorfinami, ten związek chemiczny uczyni wysiłek 
fizyczny czystą przyjemnością. Poza tym serotonina 
ma korzystny wpływ na twoje pokłady energii oraz 
na zdolność uczenia się i koncentracji. 

Stuprocentowy sukces zapewnia połączenie tych 
kilku metod w walce jesienną melancholią. Nie po-
zostaje nic innego, jak pójść z ukochanym pobiegać, 
a po powrocie mocno się przytulić i zjeść tabliczkę 
czekolady. Poprawa nastroju gwarantowana. 

CHEMICZNE SPOSOBY NA JESIENNE SMUTKI
szeptem o codzienności Martyna Czerny
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p u b l i c y s t y k a

POMIĘDZY SZOPKĄ A IKONĄ
zrozumieć język symboli Piotr Będziński

BOŻE NARODZENIE 
W SYMBOLICE 

Przyzwyczailiśmy się do widoku bożonarodzeniowej 
szopki. Otoczona choinkami, stanowi nierozłączny ele-
ment wystroju kościołów katolickich w okresie Bożego 
Narodzenia. Często jest to dekoracyjna dominanta, którą 
uzasadnia sięgająca XIII wieku tradycja. Piękny zwyczaj, 
a za jego prekursora uważany jest św. Franciszek z Asyżu. 
W 1223 roku, po otrzymaniu uprzedniego pozwolenia od 
papieża Honoriusza III, św. Franciszek w pustelni Greccio, 
przygotował niezwykłą inscenizację wydarzeń mających 
miejsce w noc Narodzin Syna Bożego. Po uprzednim zwo-
łaniu okolicznych mieszkańców, na terenie pustelni usta-
wione zostały świece i pochodnie, a także żłóbek oraz żywe 
zwierzęta. Nad żłóbkiem odprawiona została Msza Święta, 
natomiast sam konstruktor inscenizacji, św. Franciszek, 
podjął się odśpiewania Ewangelii. 

Warto wspomnieć, że już w IV wieku możemy dopa-
trywać się korzeni szopki bożonarodzeniowej. Wtedy to 
cesarzowa Helena poleciła, by w znajdującej się w Betle-
jem grocie, wybudować marmurowy żłóbek, który miał 
upamiętniać narodziny Syna Bożego, Jezusa Chrystusa. 
Pomysł ten przypadł do gustu świętemu Hieronimowi i to 
właśnie w myśl jego pomysłu powzięto inscenizować pa-
miątkę narodzin Syna Bożego.

„SZOPKI” Z SZOPKI
Z biegiem lat szopki poddawane były coraz to nowym 

rekonstrukcjom, przejmowały elementy sztuki danej 
epoki. Wykorzystywane były także jako swego rodzaju 
autonomiczne instalacje, które miały przekazywać także 
treści społeczne czy polityczne (chociaż trzeba powie-
dzieć, że nie tak mocno jak budowane w Wielkim Tygo-
dniu Boże Groby).

Najdziwniejsza, a może najbardziej niezrozumiała stała 
się jednak swego rodzaju moda, na wyciąganie poszczegól-
nych elementów bożonarodzeniowej szopki z kontekstu re-
ligijnego i umiejscawiane ich w jakiejś nowej, abstrakcyjnej 
przestrzeni tzw. świąt. 

Symptomatyczne było dla mnie stwierdzenie, z jakim 
się spotkałem, że graficzne przedstawienie szopki, jest „zbyt 
religijne” i lepiej zastąpić je choinką. Tak jakby istniała ja-
kaś symbolika „świąt” i symbolika bożonarodzeniowa. 
Zamiast nazwy Boże Narodzenie mówi się święta; zamiast 
stajenki – choinka. Absurd, który ma zadowolić wszyst-
kich, nawet tych, którzy w Boga nie wierzą, bo im też się 
należą święta, bo taka polska tradycja, bo rodzinna atmos-
fera. Oczywiście. Ale jeżeli mówimy o tradycji, to jest to 
Tradycja Kościoła przekazywana w wierzących rodzinach, 
a jeżeli mówi się o rodzinie, to dlatego, że w centrum Bo-
żego Narodzenia jest Święta Rodzina. Oczywistym jest, 
że zbudowanie szopki miało być pomocą do zrozumienia 
i świętowania tajemnicy wcielenia, zrozumienia prawdy że 
Bóg stał się człowiekiem. I tak przez wieki się działo. Te-
raz, w myśl poprawności, próbuje się stworzyć jakieś bliżej 
nieokreślone święta, które mają, muszą być wesołe, kolo-
rowe i areligijne. Do tego dochodzą jeszcze tzw. wigilijki, 
organizowane od przedszkoli po seniorów poprzez różnego 
rodzaju grupy, które mają nawiązywać do Wieczerzy Wi-
gilijnej. Media zapewne skupią się na rozważaniach czy 
będzie śnieg, a liczne programy kulinarne będą się prześci-
gały w poradach. 

IKONA ZAMIAST SZOPKI
Chociaż ikony kojarzą się głównie w Prawosławiem, 

to także w Kościele katolickim ikony zajmują szczególne 
miejsce. Wystarczy wspomnieć chociażby obraz Matki Bo-
żej Częstochowskiej, który jest przecież ikoną. 

Musimy jednak sobie przypomnieć, że ikona nie jest 
jedynie graficznym przedstawieniem. W teologii bizan-
tyjskiej ikona jest Objawieniem. Pisanie ikon należało do 
mnichów, i był (jest) to akt religijny. Powielany wzór iko-
ny jest m.in. gwarantem poprawności teologicznej, swego 
rodzaju strażnikiem dogmatu. Warto też dodać, że o ile 

Zachód obrazy ogląda lub adoruje, o tyle Wschód ikony 
kontempluje.

Ikona Narodzenia Chrystusa przedstawia jedną z dwu-
nastu uroczystości bizantyjskiego roku liturgicznego. Poja-
wiła się w VII wieku, a swoją formę kanoniczną osiągnęła 
w wieku IX. Jej elementy to: gwiazda, wół, osioł, żłóbek, 
Maryja z Dzieciątkiem, kąpiel Dzieciątka, św. Józef, pa-
sterze, podróż Magów, aniołowie i charakterystyczne tło. 
Elementy te tworzą szereg scen.

Scena centralna
Maryja i Jezus. Maryja w pozycji leżącej znajduje się 

na środku ikony, w ten sposób, że przekątne ikony spoty-
kają się na łonie Matki Boga, dając w ten sposób do zro-
zumienia, że Chrystus przyszedł na świat jako człowiek 
i jak każdy z ludzi przebywał w łonie matki przez dziewięć 
miesięcy. Maryja odziana jest purpurową szatą według 
godności Matki Króla. Jak Morze Maryja również po-
przez czerwień swej szaty symbolizuje starotestamentalny 
krzew spod Synaju, ziemię świętą – gdzie przebywa Bóg. 
Lewa dłoń Dziewicy pozostaje odkryta, wyrażając w ten 
sposób gest medytacji – rozważania. Czerwone posłanie 
zdobione złotem obejmuje całe ciało Rodzącej niczym pło-
mień Ducha Świętego, który był Pośrednikiem Wcielenia. 
Purpura sugeruje, iż jest to łoże, na którym przychodzi na 
świat Imperator. Pomiędzy Maryją a wejściem do groty 
spoczywa Dzieciątko owinięte w pieluszki. Miejsce Jego 
złożenia przypomina bardziej grób niż żłóbek. Owinięte 
w pieluszki sprawia wrażenie bardziej zmarłego niż no-
wonarodzonego, tak, bowiem w Izraelu przygotowywano 
ciało do pochówku. Zatem forma żłóbka, sposób owinięcia 
ciała i kolor pieluszek nawiązują bezpośrednio do śmierci 
i pogrzebania Chrystusa.

Obok żłóbka stoją zwierzęta. Nad głową Jezusa spoczy-
wają promienie gwiazdy uwydatnionej poprzez zgrubienie 
wiązki światła wychodzącego z małej chmurki. Według 
apokryfów grotę, do której schroniła się Święta Rodzina 
okrywała świetlista chmura, która po ich przybyciu unio-
sła się – nawiązanie do Namiotu Spotkania, który na pu-
styni wielokrotnie był okrywany gęstą chmurą.

Dramat Józefa to druga scena. Józef spełnia rolę opie-
kuna, stąd znajduje się nieco oddalony 
od Maryi i Dzieciątka dla podkreśle-
nie dziewiczego poczęcia Chrystusa 
poprzez działanie Ducha Świętego. 
Siedzi na skale, odziany złotym płasz-
czem i jest kuszony na przeciw tajem-
nicy Wcielenia. Scena kąpieli Jezusa, 
którą ma przed sobą, jest wykrzywiana 
przez diabła udającego pasterza: wil-
ka w owczej skórze. Diabeł chce zasiać 
wątpliwości w sercu opiekuna Jezusa: 
spójrz, ten, który rodzi się na sposób 
ludzki i wymaga ludzkiej opieki, nie 
mógł się począć przy udziale Ducha 
Świętego, ponieważ jest dzieckiem jak 
każde inne. Wskazując zaś na suchy kij, 
szatan chce powiedzieć Józefowi: tak 
jak suchy patyk nie może zrodzić owo-
cu, tak, ty stary Józefie, nie będziesz 
mógł zrodzić syna, a Dziewica począć 
go. Józef zwycięża kuszenie szatana. 
Zwycięża pokusy, które miały go od-
ciągnąć od służby Zbawicielowi. Wyra-
zem zwycięstwa jest złota szata w kolo-
rze aureoli oraz płaszcz w kolorze skóry 
pasterza – kusiciela, na którym siedzi 
Józef: pokusy zostały przezwyciężone. 
Mało tego, pomiędzy postaciami tej 
sceny wyrasta piękny krzew. Różdżka 
z rodu Dawida, potwierdzenie i umoc-
nienie wiary Józefa.

Adoracja Aniołów. Również po 
naszej lewej stronie znajdują się trzej 

Aniołowie, którzy procesjonalnie adorują Dzieciątko. Zło-
żywszy swe dłonie osłonięte przez rękawy, uznają w No-
wonarodzonym Jego godność królewską: typowy gest dla 
sług na dworze cesarskim. Oddają Mu na służbę swe dło-
nie. Reprezentują chóry anielskie, które oddają cześć Naj-
wyższemu Panu, zawsze gotowe do służby.

Podróż Trzech Mędrców. Wschodni Magowie tworzą 
trzecią scenę. Reprezentują całość ludzkiego życia: starość, 
dojrzałość i młodość. Przybywają z daleka prowadzeni 
przez gwiazdę. Kolory ich płaszczów oznaczają dary niesio-
ne Nowonarodzonemu Bogu. Starzec w purpurowej szacie 
przynosi złoto, uznając w ten sposób najwyższe królowanie 
Jezusa. Mężczyzna w sile wieku odziany w złoto przynosi 
kadzidło, wskazując na Bóstwo Jezusa. Młodzieniec bez 
brody w czerwonym odzieniu przynosi mirrę, przepowiada-
jąc mękę Chrystusa i Jego wyszydzane królowanie. W na-
wiązaniu do męki Chrystusa Magowie reprezentują również 
kobiety udające się do grobu po Zmartwychwstaniu.

Aniołowie zwiastujący. Kolejna grupa Aniołów. Ci 
oto Aniołowie wypełniają Boże rozkazy, mając konkret-
ną misję do zrealizowania. Duchy Niebieskie służą Bogu 
w Duchu. Widoczne jest to w poprzedniej grupie Aniołów 
adorujących, uznających w Nim Boga i w prawdzie po-
przez konkrety, które też spełniają Aniołowie tejże sceny. 
Jeden z nich ogłasza pasterzom przyjście Mesjasza. Dwaj 
pozostali, wpatrują się w gwiazdę z potrójnym promie-
niem, która prowadzi galopujących Mędrców. Być może 
to oni są gwiazdą prowadząca Mędrców lub Aniołami 
opiekującymi się Mędrcami. Warto podkreślić, że obydwie 
grupy Aniołów złożone są z trzech postaci, aby w ten spo-
sób odzwierciedlić Wspólnotę Trójcy i Jej jedność.

Czuwanie pasterzy. Ta scena przedstawiona jest za 
pomocą dwóch postaci po prawej stronie groty. Pasterze 
czuwają nad swoim stadem, wzrok kierują na Anioła zwia-
stującego im narodzenie Jezusa. Głowy odkryte, twarze 
zwrócone w stronę Anioła, szaty przewiązana w dwóch 
kolorach czerwień i zieleń, czyli szczególny wyraz miłości 
i oddania, nogi obute; wszystko to świadczy o otwartości 
serca i gotowości, aby znaleźć i spotkać się z Nowonaro-
dzonym. Ikona ukazuje dwóch mężczyzn, gdyż świadec-
two przynajmniej dwóch osób jest wiarygodne. 

Kąpiel Dzieciątka. Scena kąpieli Jezusa wywodzi się 
wyłącznie z tradycji bizantyjskiej i posiada dokładne zna
		       ciąg dalszy na następnej stronie
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		          ciąg dalszy poprzedniej strony 
czenie: Słowo, które stało się Ciałem, potrzebuje tej samej 
troski i opieki jak każdy noworodek. Kąpiel Jezusa ma nas 
przekonać o prawdziwym człowieczeństwie Chrystusa. 
Według przekazów apokryficznych po porodzie Dzieciąt-
ko zostało obmyte – wykąpane. Postać Jezusa pojawia się 
poza wielką aureolą – oto symbol Jego zejścia kenozy – On 
staje się jednym z nas. Bóg zostaje oddany w ręce czło-
wieka, przyjmuje kruchość naszego życia. Salome i Maja, 
posługujące, odziane są w tuniki bez rękawów – wyraz 
służby. Kolor ich szat jest taki sam jak i pasterzy: zieleń 
i czerwień – wyraz szczególnej służby i miłości. Oto teraz 
te dwie kobiety wykonują pod czułym wzrokiem Maryi to, 
co Matka Boga wykonywała kilka miesięcy wcześniej wo-
bec Elżbiety po przyjściu na świat Jana Chrzciciela. Naczy-
nie kąpieli jest koloru złotego i nawiązuje bezpośrednio do 
chrztu Jezusa w Jordanie, a także do samego sakramentu 
chrztu, śmierci i zmartwychwstania w Jezusie – zanurze-
nia w Nim. Jezus uświęca wody – nadaje im boski wymiar 
– złoto oznacza świat Boga. W ten sposób ikona zawiera 
scenę Narodzenia, Objawienia i Chrztu Pańskiego.

Tło: Mesjańska góra i nowe stworzenie. Wszystkie przed-
stawione elementy są połączone przez mesjańską górę z dwoma 
szczytami. Ta góra to Chrystus, który posiada dwie natury. 
Góra staje się nowym stworzeniem, na której Aniołowie ogła-
szają epokę pokoju. Pokryta przez zieleń i pasące się zwierzęta 
oznacza zachwyt stworzenia wobec ziemskiego przyjścia Boga. 
Stwórca przychodzi do swego stworzenia. Boże światło oświeca 
wszystkie postacie, które w bezruchu wpadają w zachwyt.

Symbolika Bożego Narodzenia czy to ta, która jest 
związana z Zachodem, czy ta bizantyjska, mówi o dogma-
cie wiary, o tajemnicy Wcielenia. Jeżeli zdamy sobie z tego 
sprawę, to próby tworzenia czegoś oderwanego od wiary 
muszą brzmieć jak bełkot. Język symboli pozwala wyraź-
nie odczytać treść. 

P. Będziński

Z SZACUNKU 
I WDZIĘCZNOŚCI

Piętnastolecie gimnazjum im. ks. dr. Gu-
stawa Klapucha w Czyżowicach. Nadanie 
sali audiowizualnej imienia prof. Antonie-
go Motyczki.

7 listopada br. w czyżowickim gimnazjum, obcho-
dzącym w tym roku 15-lecie swojego istnienia, odbyła 
się szczególna uroczystość – nadanie sali audiowizualnej  
imienia prof. Antoniego Motyczki. Witając zaproszonych 
gości pod tą salą dyrektor gimnazjum Stefania Rodak 
powiedziała do zgromadzonych: – Dzisiaj chcielibyśmy 
wspomnieć człowieka, który w historii Czyżowic oraz 15-le-
ciu szkoły odgrywał szczególne znaczenie – prof. Antoniego 
Motyczkę – wielkiego przyjaciela naszego gimnazjum. Bę-
dziemy pamiętać jego zaangażowanie przy budowie sali gim-
nastycznej oraz tzw. łącznika, który przez 11 lat był siedzibą 
gimnazjum. Profesor od 2003 roku wspierał nas w dążeniu 
do rozbudowy obiektu, a na koniec uczestniczył w uroczysto-
ści otwarcia nowej części dydaktycznej gimnazjum w 2010 
roku. Profesor często spotykał się z młodzieżą naszej szko-
ły, zawsze zwracając jej uwagę na Śląską tradycję i korze-
nie, z których wyrastamy. Jednocześnie zachęcał do ciągłego 
kształcenia i rozwoju. Ważna była dla niego przyszłość 
naszych absolwentów, zawsze z prawdziwą radością uczest-
niczył w zakończeniu roku szkolnego przez uczniów klas 
trzecich i z dumą wręczał najlepszym absolwentom statuetki 
„superabsolwenta”. Chcielibyśmy profesorowi za te wszystkie 
wspólne chwile podziękować. Dziękujemy rodzinie profesora 
za wyrażenie zgody na nadanie sali audiowizualnej naszego 
gimnazjum im. prof. Antoniego Motyczki.

Symbolicznego przecięcia wstęgi i otwarcia sali dokonała 
żona profesora, Danuta Motyczka. W sali odbyła się krótka 
prezentacja multimedialna sylwetki profesora, można było 
oglądać gablotki ze zdjęciami i pamiątkami po profesorze, 
a także prace uczniów wykonane na konkurs ogłoszony w ra-

mach edukacji regionalnej. Autorami prezentacji multime-
dialnej o profesorze byli uczniowie – Kamil Reichel i Radek 
Lasota. Na koniec dyrektor Stefania Rodak zilustrowała zdję-
ciami na ekranie dotychczasowe funkcje sali audiowizualnej, 
i krótko przedstawiła przyszłościowe plany jej użytkowania.

Dalsza część tej uroczystości odbyła się na patio gim-
nazjum, poprowadziła ją Ewelina Solich, a rozpoczęło ją 
uroczyste wprowadzenie sztandaru szkoły i odśpiewanie 
hymnu państwowego. Potem prowadząca, nawiązując 
do 15-lecia gimnazjum i nowego rozdziału w historii 
czyżowickiej oświaty, serdecznie powitała (z imienia 
i nazwiska) zaproszonych gości. Byli wśród nich: Danu-
ta Motyczka oraz Katarzyna i Jarosław Motyczkowie, 
Senator RP wiceminister infrastruktury i rozwoju Adam 
Zdziebło, posłowie na sejm RP – Krzysztof Gadowski 
i Henryk Siedlaczek, starosta powiatu wodzisławskie-
go Tadeusz Skatuła, była wójt gminy Krystyna Durczok 
(w 1993 roku podjęła decyzję o budowie sali gimnastycz-
nej, w 1999 roku o utworzeniu gimnazjum w Czyżowi-
cach, a w 2006 roku o jego rozbudowie), wójt gminy Go-
rzyce Piotr Oślizło (doprowadził do wybudowania nowej 
części dydaktycznej gimnazjum i oddania jej do użytku 
w 2010 roku), przewodniczący rady gminy – Jerzy Pawelec 
i Krzysztof Małek, zastępca wójta gminy ds. oświaty Cze-
sław Zychma, dyrektor GZOF Helena Łyp, radni obecnej 
i minionej kadencji – Henryk Tomala, Marian Jureczka, 
Jan Worek i Jerzy Rebeś, proboszcz parafii pw. Chrystu-
sa Króla ks. Jerzy Dudek, dyrektorzy przedszkola, szkoły 
podstawowej i WDK w Czyżowicach, prezesi i członko-
wie czyżowiskich organizacji społecznych i stowarzyszeń, 
a także przedstawiciele zaprzyjaźnionego koła gorzyckich 
pszczelarzy, przewodniczący Społecznych Komitetów 
Rozbudowy Sali Gimnastycznej i Szkoły oraz rad rodzi-
ców działających przy szkole od 1999 roku. Liczni prezesi 
i przedstawiciele firm wspomagających szkołę od 1999 
roku, nauczyciele i pracownicy szkoły, rodzice, uczniowie, 
absolwenci gimnazjum oraz jego przyjaciele, przedstawi-
ciele redakcji „Nowin Wodzisławskich” i „U Nas”.

Kolejną część uroczystości poświęcono tym, którzy ode-
szli na zawsze. Minutą ciszy uczczono pamięć: Czesława Ja-
nickiego – inicjatora budowy sali gimnastycznej, Henryka 
Marcinaka i Bolesława Gorzelnika – przedstawicieli firm 
budujących szkołę, Mariana Katrynioka – radnego gmi-
ny Gorzyce, Benedykta Tannenberga – członka zarządu 
gminy Gorzyce, Joachima Władarza – redaktora naczelne-
go „U Nas”, Ewy Weiss-Stebel – pielęgniarki, druha Jana 
Szczepańczyka – dyrygenta Chóru Moniuszko, Augustyna 
Stabli – prezesa OSP, Franciszka Kowalskiego, Józefa Ci-
chego, Franciszka Kurasza – ostatniego pocztu sztanda-
rowego sztandaru z roku 1923, Bartosza Kucharskiego 
– ucznia gimnazjum, ks. dr. Gustawa Klapucha – patrona 
gimnazjum, senatora RP prof. Antoniego Motyczki.

Tych, którzy odeszli na zawsze, także z życia szkoły, bo 
wszyscy wspominani byli z nią w jakiś sposób związani – ze 
wzruszeniem wspominała dyrektor Stefania Rodak. Dzię-
kujemy wam za wszystko. Pamiętamy – powiedziała na za-
kończenie tej części uroczystości.

W czyżowickim gimnazjum pielęgnowana jest tradycja 
ślubowania klas pierwszych, którą zwykle łączy się z ważnymi 
uroczytsościami w życiu szkoły. Tego dnia do ślubowania 
przystąpili uczniowie klas pierwszych A i B rocznika 2001. 
Powtarzając słowa ślubowania za panią dyrektor, uczniowie 
ślubowali na  sztandary szkoły: Dążyć samodzielnie do zdo-
bywania wiedzy, stawiać sobie coraz wyższe wymagania, być 
ciekawym świata i twórczym w poszukiwaniach, szanować po-
wszechnie szanowane normy, panować nad swoimi emocjami.

Po ślubowaniu poczty sztandarowe opuściły patio, 
a uczestnicy uroczystości obejrzeli krótki, ale interesujący 
film o życiu szkoły, zmontowany przez ojca jednej z uczen-
nic – Sylwestra Boneckiego. Potem jeszcze raz głos zabrała 
dyrektor Stefania Rodak. Mówiąc o misji gimnazjum, po-
dzieliła się z uczestnikami uroczystości sukcesami szkoły. 
Podziękowała wszystkim, którzy mają swój wkład i udział 
w tych sukcesach, którzy wspierali szkołę w jej działaniach 
na przestrzeni 15 lat. Naszych przyjaciół, wszystkich współ-
pracujących i darczyńców uhonorujemy pamiątkowymi statu-
etkami – niech będą wyrazem naszej ogromnej wdzięczności 

– powiedziała Stefania Rodak, rozpoczynając ceremonię 
wręczania statuetek.

Dużymi statuetkami 15-lecia Gimnazjum im. ks. dr. 
Gustawa Klapucha uhonorowani zostali: Adam Zdzie-
bło, Tadeusz Skatuła, Krystyna Durczok, Piotr Oślizło, 
Rada Gminy Gorzyce, Marian Jureczka, Piotr Pawlica, 
OSP Czyżowice, Chór Moniuszko, SAL Perspektywa, 
zespół Czyżowianki, LKS Naprzód Czyżowice, redak-
cja „U Nas” oraz firmy: Politan, Euroclas, Bruk, Mixpol, 
Neptun, Dominik, Pati-Trans, PHU Józef Krupa, Bank 
Spółdzielczy w Gorzycach, Gravex, RUE, Manek Instal, 
Karen-Pianki, Sikora, Elmach, Reclik, Moric, Tomar, 
Machnik, Bonimex. Małe statuetki otrzymali: posłowie 
Ryszard Zawadzki, Krzysztof Gadowski i Henryk Siedla-
czek, ponadto Helena Łyp, Czesław Zychma, Jerzy Pawe-
lec, Jerzy Cichy, Aleksander Szczyrba, Agnieszka Paloc, 
Leszek Student, Wiesława Waliczek, Grażyna Klon i koło 
pszczelarzy z Gorzyc. Podobne statuetki wręczono także 
pracownikom gimnazjum pracującym w szkole od 1999 
r. Otrzymali je nauczyciele: Stefania Rodak, Katarzyna 
Kurek, Joanna Grabarczyk, Urszula Tannenberg, Renata 
Ficek, Małgorzata Rozmus, Monika Oślizło, oraz pracow-
nicy obsługi szkoły: Maria Grycman i Beata Meszczyń-
ska. Wszyscy pracownicy szkoły otrzymali okazjonalne 
listy gratulacyjne. Po ceremonii wręczania statuetek poseł 
Henryk Siedlaczek powiedział: Gratuluję wam świetnej 
szkoły. Pamiętajcie, szkoła to miejsce, które przekazuje wiele 
wartości na całe życie. Każdy chce wracać do takiej szkoły 
fizycznie i wspomnieniami. Patronowanie sali audio przez 
prof. Antoniego Motyczkę to wielkie dane wam wiano. Pro-
fesor mawiał często do nas, posłów „pamiętaj, żebyś to zrobił 
do porządku”. Na Śląsku wszyscy wiedzą, co znaczą te słowa. 
My słuchaliśmy profesora, bo był dla nas wielkim autoryte-
tem. Wy też pamiętajcie – robić wszystko do porządku. 

Starosta Tadeusz Skatuła podziękował za kolejny pięk-
ny dzień w czyżowickim gimnazjum. Nawiązując do za-
sług patrona sali audiowizualnej, podkreślił jego troskę 
o poziom edukacyjny w szkołach naszej gminy i szczegól-
nie bliskich mu Czyżowic. Czyżowice, Politechnika Śląska 
w Gliwicach oraz jego firma – to były miejsca, gdzie czuł się 
najlepiej. To piękne, że chcecie czerpać z jego osiągnięć i z ta-
kim szacunkiem i wdzięcznością odnosicie się do nich –powie-
dział na zakończenie swojego wystąpienia.

„Ja zrobię projekt, a ty będziesz to gimnazjum budował”  ‒ 
powiedział do mnie profesor Antoni Motyczka i w 2006 roku 
wziąłem się za tę budowę. Koszt budowy zamknął się kwotą 
2,5 mln zł. W tym roku gmina uzyskała 1,7 mln zł zwrotu 
kosztów. Nie zwiodłem się – czyżowickie gimnazjum jest szko-
łą pokazową. Pani dyrektor, pani uczy i wychowuje. Tak trzy-
mać i do przodu! Życzę dalszych sukcesów pani, nauczycielom 
i uczniom – powiedział wójt gminy Piotr Oślizło, dziękując 
za wręczoną mu statuetkę. Dyrektor Stefania Rodak odpo-
wiedziała: Postaramy się trzymać poziom, wysoko stawiamy 
sobie poprzeczkę.

W części artystycznej wystąpił chór szkolny im. dh. 
Jana z towarzyszeniem zespołu instrumentalnego w skła-
dzie: Marta Jurczyk (flet), Weronika Szczyrba (skrzypce), 
Krystyna i Dominik Nogowie (wiolonczela), Jakub Koczor 
(gitara), Wojciech Pawlica (klawisze) i Konrad Hartman 
(perkusja). Chór i zespół poprowadził Robert Wija. 

Dalszą część uroczystości przeniesiono do sali gim-
nastycznej. Poprowadziła do niej Maja Solich z klasy Ia 
utalentowana mażoretka, czterokrotna mistrzyni Polski 
i srebrna medalistka mistrzostw Europy w swojej kategorii 
wiekowej. Jej późniejszy pokaz na sali nagrodzono rzęsi-
stymi oklaskami. Podobne brawa stały się udziałem Ka-
roliny Szczęch i jej partnera w tańcu towarzyskim – Ma-
teusza Bednarka. Oboje posiadają kategorię D w tańcach 
standardowych i latynoamerykańskich, a klub, w którym 
startują to Lordance Studio tańca i ruchu. Mają za sobą 
wiele sukcesów w turniejach ogólnopolskich. Część ar-
tystyczna zamknęła piękną uroczystość w tym pięknym 
gimnazjum. Jej uczestnicy mogli oglądać ciekawe okazjo-
nalne wystawy przygotowane przez nauczycieli i uczniów 
ilustrujące bogate życie szkoły oraz dokonać wpisu do 
szkolnej księgi pamiątkowej.

K. Okoń
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WIZYTA 
PSZCZELARZY 

W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ 

W ROGOWIE
Naszą szkołę w Rogowie 30 września odwiedzili 

ważni goście – pszczelarze z Koła Pszczelarzy w Gorzy-
cach (Grażyna Klon, Alfred Świtała i Jacek Rakus).Kla-
sy piąte i szóste wzięły udział w niezwykłych prelek-
cjach o pszczołach. Pokaz trwał dwie godziny lekcyjne. 
Mimo że to dosyć długo, nikomu się nie nudziło. No 
bo jak się nudzić, kiedy panowie i pani opowiadali tak 
interesujące rzeczy. 

Grażyna Klon podczas prezentacji w SP Rogów.

W trakcie spotkania zobaczyliśmy z bliska ul po-
kazowy – ul, który jest bardzo cienki i mały. Jest on 
oszklony tak, że widać wszystkie pszczoły – nawet 
matkę! Pszczoły są zawsze tam, gdzie ich matka. Na-
wet mój tata kiedyś opowiadał bardzo śmieszną histo-
rię, która przytrafiła mu się, gdy wprowadzał pszczoły 
do ula. Otóż matka usiadła mu na kapeluszu pszcze-
larskim. Po chwili tata spostrzegł, że ma bardzo ciężką 
głowę. Okazało się, że pszczoły zaczęły siadać na jego 
kapeluszu, chcąc być blisko matki. Na szczęście żadna 
go nie użądliła! A my na tej wyjątkowej lekcji mogli-
śmy przymierzyć właśnie taki kapelusz! Oczywiście 
w mniejszym rozmiarze. Pasował idealnie! 

Pszczelarze pokazywali nam również świe-
ce z wosku pszczelego. Były w różnych, ciekawych 
kształtach. Ponadto mieliśmy okazję zobaczyć py-
łek kwiatowy. To malutkie kuleczki, które pszczoły 
przynoszą do ula. Owady te zbierają z kwiatów py-
łek, mieszają z odrobiną miodu, nektaru lub śliny 
i w postaci uformowanych kulek przenoszą do ula
w specjalnych koszyczkach na tylnych nogach. 

Mogliśmy także spróbować miodu wytworzonego 
w pasiekach naszych gości. Podano nam go na wafelku. 
Panowie mieli specjalne urządzenie, które pompowało 
wykwintny, słodki miód wprost na podane nam wcze-
śniej wafelki. Były pyszne. Oprócz tego widzieliśmy 
wnętrze prawdziwego ula, oczywiście bez pszczół.

Dowiedzieliśmy się też wielu interesujących rzeczy o ży-
ciu pszczół. Są w ulu robotnice, trutnie i królowa. Okazało 
się, że nie trzeba bać się trutni, bo one nie gryzą – wcale nie 
mają żądła! Królowa ma żądło, ale używa go tylko w obro-
nie własnej. Zaś robotnice, których jest najwięcej w ulu, 
mają żądło i używają go najczęściej, robią to w obronie 
królowej i własnej. Pszczoły oprócz wytwarzania miodu 
przede wszystkim zapylają wszelkie rośliny. Są więc bar-
dzo pożyteczne i trzeba je chronić. Spotkanie było ciekawe 
i pouczające. Wszystkim bardzo się podobało. 

M. Kołek, uczennica kl. V b, SP w Rogowie

7 listopada 2014 r. o godzinie 18.00 w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Gorzycach 
odbyła się uroczystość pod hasłem: „Pomagać to nieść 
serce na dłoni”. Impreza była formą podziękowania 
dla członów Rady Sołeckiej z Gorzyc, która w ramach 
wsparcia finansowego szkoły zakupiła doposażenie do 
mundurów zuchowych oraz zestaw ubiorów dla zespołu 
wokalnego. Swoją obecnością zaszczycili nas: dyrektor 
szkoły Gabriela Adamczyk, wicedyrektor Izabela Ko-
czy, członkowie Rady Sołeckiej z Gorzyc w składzie: 
Ryszard Grzegoszczyk, Janusz Lenczyk, Stanisław Wy-
cisk, Stanisław Sanecznik, Bogusław Paloc, Andrzej 
Nowak, podharcmistrz Maria Kmiecik, nauczyciele, 
wychowawcy oraz rodzice. Podczas uroczystości gro-
mada „Słoneczne Zuchy” zaprezentowała wiersze, pio-
senki i pląsy zuchowe, natomiast zespoły wokalne klas 
młodszych Nutki oraz klas starszych – Akord przed-
stawiły swoje umiejętności, pasje wokalne. W miłej at-
mosferze można było wysłuchać utworów muzycznych 
granych na instrumentach przez dziewczyny z chóru 

Pod patronatem profesora Dominika 
Lasoka.

W bieżącym roku gimnazja obchodziły 15-lecie 
swojego funkcjonowania w polskim szkolnictwie.

Z tej okazji gimnazja naszej gminy uczciły ten 
mały jubileusz okolicznościowymi uroczystościami.

W Turzy Śląskiej w Gimnazjum im. prof. Domi-
nika Lasoka odbyła się uroczysta akademia poświę-
cona podsumowaniu dokonań tej szkoły na prze-
strzeni tych 15 lat. Przypomniano również postać 
wybitnego turzanina, patrona tego gimnazjum prof. 
Lasoka.

Uroczystość tę zaszczycił swoją obecnością sta-
rosta powiatu Tadeusz Skatuła, poseł na sejm RP 
Henryk Siedlaczek, wójt gminy Piotr Oślizło, prze-
wodniczący rady gminy Krzysztof Małek oraz Lucy-
na Gajda – pierwsza dyrektor tej placówki, a także 
proboszcz parafii pw. MB Fatimskiej w Turzy Ślą-
skiej ksiądz Kazimierz Czempiel. Obecni byli także 
przedstawiciele referatu oświaty UG, reprezentanci 
środowisk społecznych Turzy Śląskiej i Olzy, sołtys 
Joachim Nielaba oraz młodzież gimnazjalna.

Wszystkich zebranych powitał dr Joachim Gra-
biec, nauczyciel turskiego gimnazjum. Akademię 
rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowego, po 
czym uczniowie w strojach szlachty polskiej przenie-
śli nas do XVIII-wiecznej Rzeczpospolitej, prezen-
tując z wielką gracją poloneza do muzyki autorstwa 
Wojciecha Kilara, znanej z filmu „Pan Tadeusz”. 
Dyrektor szkoły Aleksandra Kubala przypomniała 
15-letnią historię szkoły oraz dokonania jej uczniów. 

Podziękowała także nauczycielom i pierwszej dyrek-
tor Lucynie Gajdzie za ich wkład w pracę dydaktycz-
no-wychowawczą, oraz rodzicom i ludziom, którzy 
serdecznie wspierają tę szkołę.

Kolejnym punktem spotkania było uroczyste ślu-
bowanie gimnazjalistów – uczniów klas pierwszych, 
po czym młodzież zaprezentowała niezwykły życio-
rys patrona szkoły prof. Lasoka

Goście obecni na tej uroczystości w swoich wy-
stąpieniach nie szczędzili uznania i pochwał dla do-
konań szkoły na niwie realizacji procesu dydaktycz-
nego, ale także chwalili osiągnięcia w konkursach 
wiedzy przedmiotowej, artystycznej i osiągnięcia 
sportowe.

Na koniec głos zabrała Lucyna Gajda, która ze 
wzruszeniem w głosie przypomniała krótko początki 
szkoły, uczniom życzyła rzetelnej nauki i skorzysta-
nia ze zdobytej wiedzy w dorosłym życiu (...) Podzię-
kowała też swoim przedmówcom za tak pozytywną 
ocenę gimnazjum, a także nauczycielom za ich po-
święcenie i wszystkim pracownikom szkoły. Oprawę 
artystyczną zapewniła młodzież gimnazjum pod kie-
runkiem Barbary Wuwer i Roberta Wiji.

Jubileuszowe święto młodzież turskiego gimna-
zjum zakończyła „Gimnazjadą”, którą poprowadził 
obdarzony wielką charyzmą i lubiany przez uczniów 
dr Joachim Grabiec. Pomimo że funkcjonowanie 
gimnazjum w niektórych środowiskach wznieca kon-
trowersje, przykład turskiego gimnazjum utwierdza 
celowość istnienia tej placówki szkolnej w rzeczywi-
stości samorządowo-terytorialnej.

A. Nowak

„POMAGAĆ TO NIEŚĆ SERCE NA DŁONI”
szkolnego. Dyrektor szkoły Gabriela Adamczyk złoży-
ła oraz wręczyła podziękowania wszystkim członkom 
Rady Sołeckiej za okazaną życzliwość, pamięć i wspar-
cie finansowe na potrzeby szkoły, a przede wszystkim 
potrzeby dzieci. Druhna Monika wręczyła dyplomy 
starszym zuchom za sumienne wypełnianie obowiąz-
ków w czynnej służbie Bogu, Ojczyźnie, Bliźnim oraz 
za aktywne uczestnictwo w zbiórkach zuchowych. 
Z kolei phm. Maria Kmiecik życzyła zuchom wytrwa-
łości, pogody ducha, wzorowego uczestnictwa na dal-
szym szlaku harcerskim. W trakcie tego spotkania go-
rzyckich zuchów spotkała miła niespodzianka – Sonia 
i Janusz Lenczykowie z Gorzyc podarowali przyszłym 
harcerzom chusty gorzyckiej drużyny ZHP sprzed 50 
lat. Na zakończenie spotkania zostało wykonane pa-
miątkowe zdjęcie, dzieci otrzymały czekolady poda-
rowane przez Radę Sołecką. Dziękujemy serdecznie  
rodzicom, którzy okazali swoją pomoc w organizacji 
imprezy i przygotowaniu słodkości. 

M. Paloc, I. Witek-Bugla

15-LECIE GIMNAZJUM W TURZY ŚL.

Występ zuchów podczas uroczystości w Gorzyckiej SP.

fot. A. Nowak
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 Niedowno jak w sobota 25.10.2014 w Gorzicz-
kach w sali bankietowej Zespołu Szkolno-Przedsz-
kolnego była wielko impreza – ślonsko biesiada. 
Dużo my już wszystkigo robyli, ale tak fajnie jesz-
cze nie było. Ta nasza biesiada skłodała sie z dwóch 
czynści. Że my som Ślonzkoki i doma momy górni-
ków, to pierwsze my mieli tak jak na gwarkach (bo 
hnet bydzie Barborka). Uroczyście przez gospodarzy 
zespołu Karolinka (I. Procek) i Karlika (S. Wujec) 
zostali wszyscy biesiadnicy fest piyknie prziwitani, 
a zaroz potym zostoł powołany PREZES wysokiego 
Prezydium, a w Sprawach Piwnych Nigdy Nieomyl-
ny – a był to Boguś Konieczny. Podziynkowoł od 
na tak zaszczytno funkcja i obiecał że, bydzie spra-
wował władza absolutno, kierej  jedynym celym 
bydzie zapewniyni dobrej zabawy wszystkich tu 
obecnych. I tak się też stało. Jak Ula z Kamilym cie-
pli nuta „Wstympuj Prozesie mój”, to wszyscy stany-
li zaroz od stołów. Prezes som nie chcioł się waćnić 
przi stole prezydialnym i zaroz se dobroł kompanów 
przybocznych doradców i pomocników, a byli to 
Tadzik Pukowiec zasłóżóny w niesiyniu kaganka 

„Z EKOLOGIĄ 
ZA PAN BRAT!” 

Kontynuując działania edukacyjne z zakresu gospo-
darki odpadami komunalnymi, gmina Gorzyce zapropo-
nowała uczniom szkół podstawowych udział w spektaklu 
teatralnym pt. „Lekcja Ekologii: czy śmieci muszą nas 
zasypywać?”, który zrealizowano w listopadzie br. na 
terenie wszystkich placówek SP w gminie. Natomiast do 
wszystkich oddziałów przedszkolnych w  gminie wystą-
piono z propozycją udziału przedszkolaków w spektaklu 
teatralnym pt. „Jaś i Małgosia”, w którym przedszkolaki 
uczestniczyły w październiku br. 

Przedstawienia przygotowane zostały przez Studio 
Małych Form Teatralnych „Sztuka” z Trzebini. Program 
przedstawień był bardzo bogaty, dzięki czemu dzieci mo-
gły aktywnie w nich uczestniczyć. Dzięki takim formom 
edukowania, w pamięci dzieci pozostały barwne przed-
stawienia i potrzeba dbania o przyrodę. Muzyka wpada-
jąca w ucho, liczne piosenki, scenografia i zrozumiała na-
wet dla najmłodszego widza akcja, to największe walory 
przedstawienia. Dla starszych dzieci przedstawienie było 
nie tylko doskonałą zabawą, ale zorganizowaną lekcją eko-
logii. Dzieci przyswoiły sobie terminy i pojęcia ekologicz-
ne dotyczące między innymi recyklingu. Przedstawienia 
miały przesłanie edukacyjne i kulturalne. 

Źródło UG Gorzyce

SPOTKANIE Z NIEMIECKĄ BAJKĄ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ROGOWIE

20 października odbyło się w naszej szkole spotka-
nie z niemiecką bajką zorganizowane wspólnie z Do-
mem Współpracy Polsko-Niemieckiej z Opola, który 
był sponsorem imprezy. Gośćmi specjalnymi byli lek-
torzy: przewodniczący DFK z Wodzisławia Śląskiego – 
Józef Spandel, zastępca przewodniczącego DFK z Wo-
dzisławia Śląskiego – Roman Tomas oraz członek DFK 
z Wodzisławia Śl. – Angela Skupień.

 W spotkaniu wzięły udział dzieci w wieku przed-
szkolnym i wczesnoszkolnym wraz z rodzicami, opie-
kunami. Impreza cieszyła się ogromnym zaintereso-
waniem, a wśród uczestników znaleźli się również 
uczniowie szkół z pobliskich miejscowości. Spotkanie 
odbyło się na dwóch płaszczyznach. Jedna z sal gro-
madziła dzieci, które miały 
okazję zetknąć się z niemiec-
ką wersją bajki braci Grimm 
pt. „Frau Holle” („Pani 
Zamieć”), przedstawioną 
w nowatorski sposób, poprzez 
liczne zabawy i animacje. Za-
bawy przygotowały panie, 
które przyjechały specjalnie 
dla dzieci z Opola, tj. We-
ronika Szymik oraz Patrycja 
Wiencek-Baron. Wszyscy 
obecni w sali otrzymali roz-
maite zadania, które musiały 
wcześniej wykonać bohaterki 
z czytanej bajki, np. trzepa-
nie pościeli, zrywanie jabłek 
z drzewa, itp. Spotkaniu to-

JAK TO BYŁO NA WIESIADACH W GORZICZKACH

oświaty, naturalizowany Szlóńzok – to znaczy jusz 
nie Gorol, żywy przikład udanej współpracy miyn-
dzy regiónami, wiesiadnik Jorguś Glync – głów-
ny fojerman gminny, postrach wszystkich strómów 
liściastych i iglastych, tyn, co jak w Gorzycach 
zawoło: rychtować obiot, to w Rogowach dóma 
go słychać, i wiesiadnik Lojzik Huwer – tyn, co 
kryje nawet to, czego pokryć się nie do, tyn, co je 
ostatnim ratunkiym do rogowskigo szportu, tyn. 
co se może z kożdym przibić żółwika. Żeby trady-
cji stała się zadość, zostoł jeszcze powołany przez 
PrezesaGłównyPiwolyj w osobie Arka: musi dbać 
o to, by piwo było dobre i nigdy żodnymu go nie 
brakło. I tak też było, bo Piwolyj Arek mioł swo-
jich pomagierów (a piwo my mieli fest a fest dobre, 
bo z Raciborza). Jak to na gwarkach je, muszom być 
ławy kiere ze sobom rewalizujom. Ławom Karolinek 
zarzondzoł powołany przez Prezesa wysokiego Pre-
zydium w Sprawach Piwnych Nigdy Nieomylnego 
wiesiadnik Gabryś z Gorziczek, a ławom Karlików 
zarzondzoł wiesiadnik  Gynek Tomas z Gołkowic. 
Jak już cało władza gwarkow została wybrano do 
głosu zostoł dopuszczony nasz Fojt Gminy Cze-
sław. Też wszystkich piyknie prziwitoł i w imiyniu 
Fojta Piotra Oślizło i swoim wszystkim winszowoł 
dobrej zabawy i humoru i odśpiywali my „Ballada 
o Gminie Gorzice”. Na tym nie koniec – otóż swo-
jom osobóm zaszczyciył nas wiesiadnik dziekan 
Ginter, kiery pobłogosławiył jodło i kozoł nim się 
dobrze bawić. Na som koniec Karolinka przeczytała 
10 przikazań wiesiod, w kierach było o nieobrażaniu 
sie, bawieniu i głośnym spiywniu. Wszyscy po trzi-
kroć przyrzekli.

A potym już było yno wesoło i do śmiychu. Jed-
na ława kontra drugo ława, roz wiesiadnik Gabryć 
ciepnął kawałym roz Gynek. Poty były rozmaite 

konkursy: to kelzani na nartach, to pici piwa z eksta 
kuf li, to konkurs na najpiyknij zaśpiewano piosyn-
ka, do kierach jak już spominałach przigrywała  Ula 
od Makoszów z Kamilym do Bynauerów. A i Ant-
ka nie zabrakło. Jak chyciył cyja (akorda) a zaczon 
wywijać szlagiery, to nogi same się ruszały. Jak to na 
gwarkach zawsze je, nie zabrakło golonka z kapus-
tom, kołocza ze serym i fetu z kiszonymi ogórkami. 
Ani my się nie spodzioli i już gwarki prezes Boguś 
zakończył, by cało sala mogła zaczońć tańcować aż 
do biołego rana. 

Z tego miejsca chca fest podzynkować gościom za 
przibyci i piykno zabawa i wszystkim bez wyjontku, 
co pomógli przi organizacji tej wiesiady. Wierzymy, 
że za rok zaś się spotkomy, a wszystko po, by nasza 
ślonsko tradycja nigdy nie została zapomniano.

Balbina

warzyszyła przepiękna bajkowa sceneria i specyficzny, 
tajemniczy, nostalgiczny nastrój wzbudzający cieka-
wość. Zrodziło to liczne niespodzianki. Dzieci były 
w żywiole, chętnie brały udział w zabawach, okazały 
chęć uczestnictwa w podobnych spotkaniach.

W drugiej sali odbyło się spotkanie rodziców z do-
radcą do spraw dwujęzyczności pt. „Billingua – łatwiej 
z niemieckim”, które poprowadziła Katarzyna Czech. 
Doradca zachęcała rodziców do korzystania z możli-
wości nauki języka niemieckiego przez ich pociechy. 
Udzielała  istotnych w tym zakresie informacji i porad. 
Oba spotkania przebiegały w ciepłej i przyjaznej atmos-
ferze przy zapachu kawy i pieczołowicie przygotowane-
go poczęstunku. 

fot. W. Langrzyk

fot. W. Langrzyk

Scenka rodzajowa nt. ekologii.

Wspólne zabawy uczniów z Rogowa.
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STRATEGIA GMINY GORZYCE  
NA LATA 2014-2020

Z OBRAD 
XLV SESJI RADY  

GMINY GORZYCE
30 października br. odbyła się kolejna, XLV Sesja 

RG Gorzyce, na której podjęte zostały nw. uchwały:
– Uchwała nr XLV/382/14 w sprawie zasad udziela-

nia zwolnień od podatku od nieruchomości dla przed-
siębiorców tworzących nowe miejsca pracy.

– Uchwała nr XLV/383/14 w sprawie określenia wy-
sokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok 
oraz zasad poboru tego podatku od osób fizycznych.

– Uchwała nr XLV/384/14 w sprawie określenia 
stawek podatku od środków transportowych na terenie 
Gminy Gorzyce na 2015 rok.

– Uchwała nr XLV/385/14 w sprawie ustalenia wy-
sokości stawki opłaty od posiadania psa na 2015 rok 
oraz zasad poboru i terminu płatności tej opłaty.

– Uchwała nr XLV/386/14 w sprawie określenia wyso-
kości stawek opłaty targowej na 2015 rok, obowiązujących 
na terenie Gminy Gorzyce oraz zasad jej ustalania i poboru.

– Uchwała nr XLV/387/14 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2014 rok.

– Uchwała nr XLV/388/14 w sprawie zaciągnięcia pożycz-
ki długoterminowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
na realizację zadania pn. „Bełsznica – budowa pompowni 
ścieków na terenie oczyszczalni ścieków oraz kolektorów sani-
tarnych w kierunku oczyszczalni ››Karkoszka‹‹”.

– Uchwała nr XLV/389/14 w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie udzielenia w 2014 roku pomocy 
finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację 
powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej.

– Uchwała nr XLV/390/14 w sprawie ustalenia sta-
wek dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego – Gminnego Ośrodka Turystyki, Spor-
tu i Rekreacji „Nautica” w Gorzycach oraz określenia 
szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji.

– Uchwała nr XLV/391/14 w sprawie udzielenia 
w 2014 roku dotacji Miastu Rybnik na pokrycie kosz-
tów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii Ko-
ścioła Adwentystów Dnia Siódmego.

– Uchwała nr XLV/392/14 w sprawie udzielenia 
w 2014 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie 
kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

– Uchwała nr XLV/393/14 w sprawie udzielenia 
w 2014 roku dotacji Miastu Wodzisław Śl. na pokrycie 
kosztów zatrudnienia związanego z nauczaniem religii 
Kościoła Zielonoświątkowego.

– Uchwała nr XLV/394/14 w sprawie przyjęcia Pro-
gramu współpracy Gminy Gorzyce z  organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2015.

– Uchwała nr XLV/395/14 w sprawie przyjęcia Stra-
tegii Rozwoju Gminy Gorzyce na lata 2014-2020.

– Uchwała nr XLV/396/14 w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Bluszczów.

– Uchwała nr XLV/397/14 w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Czyżowice.

– Uchwała nr XLV/398/14 w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Gorzyczki.

– Uchwała nr XLV/399/14 w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Olza.

– Uchwała nr XLV/400/14 w sprawie zatwierdzenia 
Planu Odnowy Miejscowości Turza Śląska.

– Uchwała nr XLV/401/14 w sprawie wyrażenia woli 
kontynuacji członkostwa Gminy Gorzyce w Stowarzy-
szeniu Lokalna Grupa Działania „Morawskie Wrota” 
w okresie programowania 2014-2020.

Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej UG Gorzyce – w zakładce Dzia-
łalność Rady Gminy Gorzyce /kadencja 2010-2014/
XLV Sesja RG Gorzyce.  	     Źródło UG Gorzyce

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI  
RADY GMINY GORZYCE VI KADENCJI

6 listopada br. odbyła się ostatnia, XLVI Sesja 
Rady Gminy Gorzyce VI kadencji.

Przed obradami w kościele pw. Chrystusa Kró-
la w Czyżowicach odbyła się uroczysta msza święta 
dziękczynna sprawowana przez ks. Jerzego Dudka. 

Następnie w miejscowym domu kultury rozpoczę-
to obrady sesji rady, które poprzedził występ zespołu 
Bluszcz pod kierunkiem Katarzyny Łatki-Kampik. 

Kolejno przyjęte zostały sprawozdania z prac Ko-
misji Rady Gminy Gorzyce za okres kadencji 2010-
2014. Sprawozdania złożyli:

– przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju 
Gminy i Ochrony Środowiska – Piotr Wawrzyczny,

– przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu – Bogusław Konieczny,

– przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Henryk 
Wycisk,

– przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Spo-
łecznych i Zdrowia – Ryszard Nielaba. 

Sprawozdanie z prac rady gminy za okres kadencji zło-
żył Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Ma-
łek, z kolei wójt gminy Piotr Oślizło przedstawił zadania 
zrealizowane w ostatnich czterech latach. Krótkie spra-
wozdanie z zadań realizowanych przez powiat na terenie 
gminy przedstawił starosta wodzisławski Tadeusz Skatuła.

Ostatnia sesja, w której uczestniczyli wszyscy rad-
ni, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych 

oraz pracownicy urzędu, była też okazją do obejrzenia 
prezentacji multimedialnej obrazującej dorobek gmi-
ny oraz wykonania wspólnej fotografii. 

Źródło UG Gorzyce

30 października br. rada gminy przyjęła uchwałę nr 
XLV/395/14 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gmi-
ny Gorzyce na lata 2014-2020.

Gmina Gorzyce posiada Strategię Rozwoju Gmi-
ny Gorzyce do roku 2015, uchwaloną na sesji w grud-
niu 2003 roku. Dokument ten został zaktualizowany 
w czerwcu 2007 roku, jednak w związku ze zmieniający-
mi się uwarunkowaniami w otoczeniu zewnętrznym i we-
wnętrznym, perspektywą finansową na lata 2014-2020, 
konieczne było uchwalenie nowego dokumentu. 

Gmina przystąpiła do prac nad nową strategią w listo-
padzie ubiegłego roku. Odbyły się cztery spotkania warsz-
tatowe, podczas których wypracowano wizję gminy Go-
rzyce na lata 2014-2020. 

Dzięki udziałowi lokalnych liderów, instytucji oświaty, 
kultury, sportu i biznesu oraz młodzieży,  powstał doku-
ment, który prawidłowo realizowany pozwoli wpłynąć na 
przyszłość naszej gminy. 

15 października br. odbyło się spotkanie podsumowu-
jące prace nad strategią, gdzie autor dr Krzysztof Wrana 
dokonał prezentacji.    

Strategia składa się z: założeń, diagnozy gminy, wizji 
rozwoju gminy, priorytetów i celów jej rozwoju, uwarun-

kowań realizacji celów, kierunków wdrażania celów stra-
tegicznych, monitoringu wdrażania strategii, wdrażania 
strategii, relacji między celami  strategii rozwoju gminy 
Gorzyce, a strategią regionalną, listę uczestników warsz-
tatów strategicznych

Za podstawowe priorytety i cele rozwoju gminy uznano:
Warunki rozwoju, Gorzyce – gmina dbająca o rozwój 

swoich mieszkańców i wspierająca realizacje ich aspiracji 
rodzinnych, społecznych i zawodowych

Społeczność lokalna, Silne więzi łączące społeczności 
lokalne oraz wysokie zaangażowanie mieszkańców w roz-
wój gminy

Nowa gospodarka, Wielofunkcyjny, zrównoważony 
rozwój gospodarczy gminy Gorzyce

Rozwój technologiczny, Umiejętne wykorzystywanie 
nowoczesnych technologii dostarczających nowych możli-
wości rozwoju społeczno-ekonomicznego gminy Gorzyce.

Przed nami nowe wyzwania i nowe możliwości. Miej-
my nadzieję, że dzięki wspólnym staraniom uda nam się 
urzeczywistnić oczekiwania i aspiracje mieszkańców oraz 
doprowadzić do realizacji i wdrożenia Strategii Rozwoju 
Gminy Gorzyce na lata 2014-2020. 

Źródło UG Gorzyce

n a s z  s a m o r z ą d

2015 Rokiem Pamięci Ofiar 
Tragedii Górnośląskiej 1945

Informujemy, iż Sejmik Województwa 
Śląskiego 29 września br. podjął uchwałę w spraw-
ie przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu roku 2015 
Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej 
1945. W załączniku do uchwały czytamy: „Se-
jmik Województwa Śląskiego dla upamiętnienia 
70. rocznicy Tragedii Górnośląskiej postanawia 
ogłosić rok 2015 Rokiem Pamięci Ofiar Tragedii 
Górnośląskiej 1945.

W ten sposób pragniemy uczcić pamięć 
dziesiątków tysięcy Górnoślązaków wywiezi-
onych do niewolniczej pracy w Donbasie i innych 
rejonach Związku Sowieckiego, pomordowanych, 
uwięzionych, aresztowanych i internowanych, 
ofiar gwałtów, grabieży, represji, obozów pracy”.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego  
– Andrzej Gościniak

fot. W. Langrzyk
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Wysoka Rado!
Panie Wójcie!
Szanowni Goście!

Dzisiejsza sesja Rady Gminy jest ostatnią sesją, 
odbywająca się na 15 dni przed upływem szóstej 
kadencji rad gmin odrodzonego samorządu. Dzi-
siaj dokonujemy podsumowania czteroletniego 
okresu oraz osiągniętych w tym czasie wyników. 
Jest to też czas ref leksji nad tym, czego nie udało 
się zrobić, a także wyciągnięcia właściwych wnio-
sków na przyszłość.

Rada Gminy po wyborach, które odbyły się 
w dniu 21.11. 2010 r. rozpoczęła pracę na I Sesji 
w dniu 30.11.2010 r. w składzie:

1. Jacek Bażan
2. Lucyna Gajda
3. Ryszard Grzegoszczyk
4. Maria Jakubczyk
5. Marian Jureczka
6. Konrad Kamczyk
7. Eugeniusz Katryniok
8. Bogusław Konieczny
9. Krzysztof Małek
10. Ryszard Nielaba
11. Jerzy Rebeś
12. Grzegorz Student
13. Roman Szymiczek
14. Henryk Tomala
15. Aleksander Tomiczek
16. Urszula Wachtarczyk
17. Piotr Wawrzyczny
18. Stanisław Witosz
19. Jan Worek
20. Henryk Wycisk
21. Czesław Zychma

Decyzją wyborców Wójtem Gminy Gorzyce 
wybrany został po raz drugi, w pierwszej turze wy-
borów w dniu 21.11.2010 r. Pan Piotr Oślizło.

Przed przystąpieniem do wykonywania manda-
tu radni złożyli ślubowanie wg roty: „Wierny kon-
stytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mo-
jej gminy i jej mieszkańców”. Każdy z radnych po 
słowie „ślubuję” mógł dodatkowo wypowiedzieć 
formułę „Tak mi dopomóż Bóg”. Żywię przekona-
nie, że wszyscy radni ślubowania dotrzymali.

Przewodniczącym Rady Gminy został Krzysz-
tof Małek wybrany na I Sesji w dniu 30.11.2010 
r. Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy, na Se-
sji w dniu 30.11.2010 r. wybrani zostali również: 
Konrad Kamczyk i Marian Jureczka.

Na kolejnej – II Sesji powołane zostały stałe ko-
misje Rady Gminy Gorzyce w składzie:

Komisja Rewizyjna
Henryk Wycisk – przewodniczący Komisji
Jan Worek – zastępca przewodniczącego Komisji
Stanisław Witosz – członek Komisji
Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochro-

ny Środowiska
Jerzy Rebeś – przewodniczący
Maria Jakubczyk – zastępca przewodniczącego
Ryszard Grzegoszczyk – członek komisji
Konrad Kamczyk – członek komisji
Aleksander Tomiczek – członek Komisji
Piotr Wawrzyczny – członek Komisji
Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia
Ryszard Nielaba – przewodniczący
Roman Szymiczek – zastępca przewodniczącego

Eugeniusz Katryniok – członek komisji
Krzysztof Małek – członek komisji
Grzegorz Student – członek komisji
Czesław Zychma – członek komisji
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
Bogusław Konieczny – przewodniczący
Henryk Tomala – zastępca przewodniczącego
Jacek Bażan – członek komisji
Lucyna Gajda – członek komisji
Marian Jureczka – członek komisji
Urszula Wachtarczyk – członek komisji
W dniu 23.12.2010 r. na IV Sesji Rady Gmi-

ny nastąpiła zmiana składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej i Komisji Rodziny, Spraw Społecznych 
i Zdrowia. Radny Stanisław Witosz odwołany 
został ze składu Komisji Rewizyjnej, a powoła-
ny w skład Komisji Rodziny, Spraw Społecznych 
i Zdrowia, natomiast radny Grzegorz Student od-
wołany został ze składu Komisji Rodziny, Spraw 
Społecznych i Zdrowia, a powołany w skład Ko-
misji Rewizyjnej.

W dniu 21.04.2011 r. na VI Sesji Rady Gmi-
ny stwierdzono wygaśnięcie mandatu radnego 
Gminy Gorzyce Czesława Zychmy w związku 
z objęciem funkcji II Zastępcy Wojta Gminy od 
dnia 01.03.2011 r. Na jego miejsce wstąpiła p. Te-
resa Władarz. W dniu 23.05.2011 r. na VII Sesji 
Rady Gminy odwołany został ze składu osobowe-
go Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 
radny Czesław Zychma, którego mandat wygasł. 
W skład Komisji Rodziny, Spraw Społecznych 
i Zdrowia powołana została Teresa Władarz.

W dniu 29.10.2013 r. na XXXV Sesji Rady 
Gminy stwierdzono wygaśniecie mandatu radnego 
Gminy Gorzyce Jerzego Rebesia wskutek pisemne-
go zrzeczenia się mandatu z dniem 16.10.2013 r. 
Na jego miejsce wstąpił p. Janusz Elias. W dniu 
28.11.2013 r. na XXXVI Sesji Rady Gminy odwo-
łany został ze składu osobowego Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska radny Je-
rzy Rebeś, którego mandat wygasł. W skład Komi-
sji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowi-
ska powołany został Janusz Elias.

W dniu 25.09.2014 r. na XLIII Sesji Rady 
Gminy stwierdzono wygaśnięcie mandatu rad-
nego Gminy Gorzyce Jacka Bażana, wskutek pi-
semnego zrzeczenia się mandatu radnego z dniem 
25.06.2014 r. Wobec stwierdzenia wygaśnię-
cia mandatu przez Radę Gminy Gorzyce w dniu 
25.09.2014 r. i upływem w dniu 21.11.2014 r. ka-
dencji rad gmin, zgodnie z art. 193 ust. 4 Ordyna-
cji wyborczej, mandat radnego pozostaje nieobsa-
dzony do końca kadencji rad.

Rada współpracowała z Sołtysami sołectwa:
1. Bełsznica – Katarzyną Koczwarą
2. Bluszczów – Ireną Pielką
3. Czyżowic – Marianem Jureczką
4. Gorzyc – Ryszardem Grzegoszczykiem
5. Gorzyczek – Henrykiem Grzegoszczykiem
6. Kol. Fryderyk – Bolesławem Lenczykiem
7. Odra – Małgorzatą Rzeszutek
8. Olza – Józefem Kopystyńskim
9. Osiny – Henrykiem Tomalą
10. Rogów – Haliną Zbroją
11. Turza Śląska – Joachimem Nielabą
12. Uchylsko – Jerzym Mozesem.
Rada Gminy obradowała na 45 Sesjach (licząc 

dzisiejszą Sesję to na 46 Sesjach), podejmując 401 
uchwał:

w 2010 r. podjęto 28 uchwał na 4 sesjach
w 2011 r. podjęto 88 uchwał na 12 sesjach
w 2012 r. podjęto 111 uchwał na 10 sesjach

w 2013 r. podjęto 91 uchwał na 11 sesjach
w 2014 r. podjęto 83 uchwały na 8 sesjach
Sprawy, którymi zajmowała się Rada Gminy, 

wynikały z jej kompetencji i właściwości okre-
ślonych ustawami i są to kompetencje stanowiące 
i kontrolne.

Szanowni Państwo!
W ciągu tych czterech lat wiele się zmieni-

ło w kierunku podniesienia standardu życia na-
szych mieszkańców. Zdajemy sobie sprawę, że nie 
wszystkie oczekiwania i potrzeby mogły być zreali-
zowane w ciągu tego okresu. Jednak jest to kolejny 
etap równomiernego rozwoju gminy, mając także 
to na uwadze, że z tą opinią nie wszyscy muszą się 
zgodzić.

Szanowni Państwo!
W imieniu całej Rady i własnym, a sądzę, że 

będę wyrazicielem wdzięczności Państwa tutaj 
zgromadzonych, pragnę złożyć Wójtowi Gminy 
Gorzyce Panu Piotrowi Oślizło bardzo serdeczne 
podziękowania za pracę samorządową w okresie 
mijającej kadencji, do której wkładał całe swo-
je serce. Jako Przewodniczący mogłem docenić 
wszelkie działania integrujące poszczególne środo-
wiska w naszej gminie, a przede wszystkim bardzo 
dobrą współpracę z Radą Gminy owocującą sku-
tecznym działaniem i wymiernymi efektami.

W imieniu Rady i własnym dziękuję także ki-
erownictwu i pracownikom Urzędu, dziękuję pra-
cownikom obsługi Biura Rady, Państwu Sołtysom, 
kierownikom jednostek organizacyjnych, liderom 
organizacji i stowarzyszeń, wszystkim insty-
tucjom i osobom, które w jakikolwiek sposób 
współpracowały w tym okresie z samorządem 
gminy. Dziękuję aktywnym mieszkańcom naszej 
gminy za współpracę, aprobatę, ale także za 
konstruktywną krytykę. Dziękuję wszystkim 
podejmującym trud działania dla wspólnego do-
bra.

W tym miejscu chciałbym w imieniu swo-
im i całej Rady jeszcze raz gorąco podziękować 
i złożyć na ręce Pana Wójta kwiaty symbolizujące 
naszą wdzięczność za wszystko, co zostało zrobi-
one dla dobra naszej gminy.

Szanowni Radni!
Pragnę Wam podziękować za powierzenie 

mi kierowania pracami Rady w tej kadencji. 
Myślę, że przez te cztery lata Was nie zawiodłem 
i swoim działaniem potwierdziłem, że byłem 
godny waszego zaufania. Jako Przewodniczący 
starałem się jak najlepiej wywiązywać ze swoich 
obowiązków, sprawnie organizować pracę Rady.

Dziękuję za czteroletnią pracę Rady i współpracę 
z Wami, a szczególnie dziękuję przewodniczącym 
komisji obarczonych większymi obowiązkami 
i większą odpowiedzialnością. Dziękuję wszyst-
kim, z którymi jako Przewodniczący miałem 
okazję współpracować, spotykać się, którzy mi 
pomagali.

Sądzę, że udało się w Radzie pracować 
w zgodzie i z pożytkiem dla mieszkańców gminy 
Gorzyce, pomimo, że w skład Rady weszli radni 
kandydujący z różnych komitetów wyborczych.

W działalności społecznej, tak jak w życiu, 
trudno nie popełnić jakiegoś błędu, czy ustrzec się 
potknięcia – stąd, jeżeli jakieś moje błędy kogoś 
dotknęły, to także za nie przepraszam.

Wszystko, co staraliśmy się robić, robiliśmy jak 
najlepiej dla naszej gminy i mieszkańców.

Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję. 
Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY GORZYCE 
ZA OKRES VI KADENCJI RADY GMINY (LATA 2010-2014)
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w y d a r z y ł o  s i ę

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania, realizując 
w 2014 r. roku projekt „Smaki pogranicza Morawskich 
Wrót”, w ramach swojej podstawowej działalności po-
stawiło sobie kilka ambitnych celów, które sukcesywnie 
osiągało. W przeciągu całego roku podejmowano na-
stępujące działania: w styczniu 2014 r. zorganizowa-
no  szkolenie, na którym zapoznano zainteresowanych 
mieszkańców z potrawami i produktami tradycyjny-
mi, które już są wpisane na listę produktów tradycyj-
nych, jak i tymi, które zostały wytypowane do szlaku 
Śląskich Smaków. Poinformowano wtedy o projekcie 

KLUB PODRÓŻNIKA
Wielkie cywilizacje Grecji, Rzymu i Egiptu nie znik-

nęły z tej ziemi, ale wyjątkowa tożsamość cywilizacji in-
dyjskiej przetrwa.

Allam Iqubala

30 października 2014 r. w Wiejskim Domu Kultury 
w Czyżowicach można było skorzystać z kolejnej pro-
pozycji poznania ciekawych miejsc w ramach „Klubu 
Podróżnika”. Tym razem tematem spotkania były In-
die.

Spotkanie poprowadził Gerard Lenczyk, który 
wspólnie z małżonką na przełomie kwietnia i maja 
2004 r. wprowadził w życie plan kolejnej dalekiej po-
dróży, tym razem do Indii. 

Indie to kraj w Azji Południowej zajmujący więk-
szość subkontynentu indyjskiego, wielokulturowy, wie-
loreligijny, od połowy XX wieku jest suwerenną i de-
mokratyczną republiką federacyjną, drugim państwem 
na świecie pod względem liczby ludności.

Przemierzając busem ogromne odległości, nasi po-
dróżnicy w towarzystwie kilkunastu osób mieli moż-
liwość przyjrzeć się temu intrygującemu państwu 
z bliska. Nieodmiennie od innych globrtoterów i oni 
również znaleźli się pod wrażeniem kontrastów życia 
społecznego, oryginalnej i pikantnej kuchni oraz specy-
ficznej filozofii i duchowości Hindusów.

 Gerard Lenczyk z dumą opowiadał o swoich obser-
wacjach, które są dość szokujące dla Europejczyka. Nie 
dało się nie zauważyć, iż  życie codzienne przeciętnej 
rodziny hinduskiej jest trudne. Obok szokującej biedy 
i bezdomności współegzystuje bogactwo i przepych. 

Wielką atrakcją było zwiedzanie znanych ośrodków 
z ich bogatą arhitekturą, jak świątynia (mauzoleum) 
Taj Mahal w Agrze zaliczana do siedmiu cudów świa-
ta czy całkowicie opuszczone przed kilkoma wiekami 
miasta (prawdopodobnie z powodu braku wody). 

Te i inne atrakcje zostały sfilmowane przez pana 
Gerarda osobiście. Zechciał się on jednak podzielić 
wrażeniami i dzięki temu ubarwił, a być może też za-
chęcił do marzeń w ostatni czwartkowy wieczór mie-
siąca. Kolejnym punktem na mapie świata, które chce 
wkrótce zwiedzić pan Gerard jest Wietnam leżący 
w Azji Południowo-Wschodniej. Z niecierpliwością bę-
dziemy czekać na relacje z dalekiej podróży.

Anna Bierska

Liberia – kraj dotknięty konfliktem wewnętrznym 
i walką o władzę. Afrykańska perełka Stanów Zjedno-
czonych. Kraj bardzo ubogi i zmagający się z ogromny-
mi problemami bytowymi. 

Marek Dzierżęga, na co dzień pracownik Komendy 
Głównej Policji, w 2006 r. przebywał w tym kraju jako 
obserwator ONZ. W czasie pobytu na misji udało mu 
się odwiedzić wiele ciekawych miejsc na terenie tego 
bardzo egzotycznego kraju. Wśród miejscowych poli-
cjantów znalazł wielu przyjaciół.

Po powrocie do Polski rozpoczął poszukiwania pu-
blikacji na temat Liberii. Ten kraj zafascynował go do 
tego stopnia, że postanowił go odwiedzić ponownie, już 
całkiem prywatnie w 2013 r. 

Dla uczestników Klubu Podróżnika przygotował 
najciekawsze zdjęcia. Opowiedział o tym, z  jakimi 
problemami przyszło mu się zmagać, docierając do 
miejsc, w których nie bywa turysta. Niektóre spo-
śród zdjęć były wręcz szokujące, bo klubowicze mo-
gli zobaczyć, czym przyszło się żywić panu Markowi, 
a trzeba wspomnieć, że tubylcy posilają się małpami, 
szczurami i wszelkimi budzącymi naszą niechęć zwie-
rzętami i owadami. Opowiadanie pana Marka było 
tak ciekawe, że klubowicze nawet nie zorientowali 

NIE TYLKO ROLADA, KLUSKI I MODRO KAPUSTA…

„Smaki Pogranicza Morawskich Wrót” oraz ustalono 
nazwy tych potraw, które można jeszcze wpisać na listę, 
a są wyjątkowe na naszym terenie. 

Następnie rozpropagowano tematykę produktów 
lokalnych w mediach, poprzez sondaż na temat, któ-
re z naszych dań powinny się jeszcze znaleźć na liście 
produktów tradycyjnych. Sondę przeprowadził portal 
internetowy Nowiny, a temat wzbudził duże zainte-
resowanie wśród internautów – oddano 596 głosów. 
Wygrał bezapelacyjnie „kartofylsalat” (226 głosów).

Zachęcono miejscowych restauratorów do serwo-
wania dań kuchni tradycyjnej. W trzech zaintereso-
wanych lokalach gastronomicznych zorganizowano 
degustacje potraw tradycyjnych, które później zosta-
ły wprowadzone do menu. Zaangażowano również 
dwóch przedsiębiorców (wędliniarstwo Kubica i Go-
ściniec REX) do udziału w wojewódzkim konkursie 
„Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regio-
nów”, gdzie zdobyli nagrody i wyróżnienia za swoje 
wyroby. Promocję regionalnych dań przeprowadzono 
na ogólnopolskiej imprezie kajakarskiej „Meander 
Orient Ekspres”, gdzie zaserwowano nagrodzone „ko-
kotki w ajlaufie, kuloryby i knedliki”. Przeszkolono 
też kelnerki lokalnych restauracji w zakresie serwowa-
nia potraw tradycyjnych.

Latem zostały zorganizowane w 11 ośrodkach kul-
tury zlokalizowanych na obszarze LGD, międzypoko-

leniowe zajęcia kulinarne pod wspólną nazwą „Waka-
cyjna Kuchnia Babci”. W ten sposób 225 uczestników 
młodych i starszych gotowało, piekło i rozmawiało 
o lokalnych zwyczajach. Najczęściej przygotowywano 
nudle swojskie i nudel zupa, kardinadle, rolady, kluski 
i różne kapusty oraz wypieki: zisty, ciasteczka i ro-
galiki, a do tego kompoty albo bonkawa. Zajęcia te 
uświadomiły uczestnikom, jaką rolę odgrywa kuchnia 
w  kształtowaniu naszej tradycji i tożsamości kultu-
rowej. Jednocześnie były wspaniałą zabawą i sprawiły 
dużo radości zarówno dzieciom, młodzieży, jak i go-
spodyniom. Były też wyzwaniem organizacyjnym dla 
ośrodków kultury. Wszystko udało się wyśmienicie!

Wypromowano projekt i tematykę produktów lo-
kalnych poprzez wydanie folderu z wprowadzonymi 

nowymi tradycyjnymi daniami 
oraz włączenie ww. tematyki do 
filmu promocyjnego „Śląskie na 
weekend” wyemitowanego w lip-
cu w TVP 2 Katowice. Również 
na imprezie integracyjnej „Noc 
Świętojańska – powrót do tradycji” 
w tzw. Strefie Smaku pojawił się 
swojski smalec przygotowany przez 
koła gospodyń zgodnie ze spraw-
dzonymi recepturami, chętnie de-
gustowany przez uczestników im-
prezy.

Podjęto wysiłek wpisania na 
listę produktów tradycyjnych po-
traw/produktów z naszego regionu 
– przede wszystkim zwycięskiego 
kartofylsalatu. 

LGD Morawskie Wrota

się, że trwało ono ponad dwie godziny. Oczywiście po 
słownej i wizualnej prezentacji przyszedł czas na py-
tania, których było bardzo wiele. Nie tylko dotyczyły 
one Liberii, ale także niezwykłej misji pana Marka. 
Zapytaliśmy go również o to, co wzbudziło u niego 
tę niezwykłą pasję podróżowania. Opowiedział, że 
już w dzieciństwie przeczytał setki książek podróż-
niczych, zresztą nadal  czyta o podróżach w każdej 
wolnej chwili. Wspomniał też, że odwiedził wiele eg-
zotycznych krajów, a plany podróżowania wciąż się 
rozwijają.

Jako organizatorzy klubu poprosiliśmy pana Marka, 
żeby w przyszłości znalazł jeszcze czas dla naszych klu-
bowiczów i podzielił się z nami swoimi egzotycznymi 
wspomnieniami. 

Tematem naszego kolejnego spotkania będą Indie 
widziane oczyma zwykłego turysty korzystającego 
z biur podróży oraz Indie – kraj, w którym Polakowi 
przyszło mieszkać i pracować. Już dziś bardzo serdecz-
nie zapraszamy, przypominając, że nasze spotkania od-
bywają się w Wiejskim Domu Kultury w Czyżowicach, 
w każdy ostatni czwartek miesiąca o godz. 18.00. 

W. Parma

BYĆ TAM, GDZIE NIE DOCIERA CZŁOWIEK!

fot. LGD Morawskie Wrota
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31 października 2014 r. jak co miesiąc 
w WDKC w ramach Czyżowickich Piątków 
Artystycznych – kolejna ciekawa propozy-
cja artystyczna. Tym razem naszych miesz-
kańców zaprosiliśmy na wernisaż wystawy 
Tadeusza Ciuraby z Niedobczyc. Pan Tade-
usz urodził się w Zamościu w 1943 roku. 
Pracował jako dekorator, iluzjonista, akro-
bata. W wieku 24 lat przyjechał na  Śląsk 
i zaczął pracę na kopalni Rymer jako ślu-
sarz. Otrzymał wtedy kartkę ze słomianym 
kwiatkiem. Ta technika zaciekawiła  go na 
tyle, że sam zaczął opracowywać techno-
logię wyklejania słomą.  Pierwszą wystawę 
zorganizował w 1978 roku. Tematyka prac 
pana Tadeusza jest różnorodna; zazwyczaj 
są to reprodukcje znanych artystów takich 
jak: Chełmoński, Malczewski, Wyspiański, 

Środowisko mieszkańców Osin swoją 
aktywnością życia kulturalno-sportowego 
pokazuje, że nie na próżno wybudowano 
tam piękny budynek świetlicy wiejskiej. 
Świetlica Wiejska w Osinach jest filią WDK 
w Gorzycach. Jest miejscem spotkań twór-
czych mieszkańców Osin, stowarzyszonych 
w różnych grupach środowiskowych. Swo-
je spotkania ma tam chór Melodia, Koło 
Gospodyń Wiejskich, Bractwo Osińskie, 
organizowane są tam zebrania wiejskie 
i zebrania rady sołeckiej. Swój kącik znaleźli 
w świetlicy także osińscy sportowcy.

Aby aktywna społeczność Osin mogła 
w pełni realizować swoje cele, brakowało 
odpowiedniego wyposażenia, czyli po-
trzebnego w dzisiejszych czasach sprzę-
tu audiowizualnego i multimedialnego, 
sprzętu fotograficznego, rekreacyjnego 
i wyposażenia biurowego.

W celu pozyskania środków na zakup 
tego sprzętu WDK w Gorzycach, złożył 
wniosek do LGD Morawskie Wrota. Projekt 
„Mała Wieś, Duże Możliwości” został zreali-
zowany w ramach działania Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Celem realizowanego projektu był roz-
wój aktywności społeczności lokalnej przez 
umożliwienie dostępu do współczesnych 
dóbr techniki i kultury, w wypadku Osin 
poprzez wyposażenie świetlicy wiejskiej.

Podsumowanie projektu odbyło się 28 
października w wypełnionej przez miesz-
kańców Osin sali świetlicy. Obecni byli tak-
że wójt gminy, przewodniczący rady gminy, 
radni oraz starosta powiatu Tadeusz Skatuła. 
Uczestników i gości imprezy przywitała dy-
rektor WDK w Gorzycach Danuta Parma, 

OSINY – MAŁA WIEŚ,  
 DUŻE MOŻLIWOŚCI

która w kilku zdaniach nakreśliła cel tego 
spotkania. Jak na placówkę kultury przy-
stało program artystyczny zapewnił chór 
Melodia z Osin pod kierunkiem Małgorzaty 
Blutko oraz zespół flecistów ze szkoły mu-
zycznej im. Pawła Świętego z Rydułtowach.

Izabela Szostek, która pełni funkcję 
kierownika Świetlicy Wiejskiej w Osinach, 
udzieliła szczegółowej informacji na temat 
tego projektu, po czym nastąpił pokaz mul-
timedialny „Osiny, wczoraj i dziś”, przygo-
towany przez Annę Sitek oraz Beatę Futer-
ską z WDK w Gorzycach we współpracy 
z sołtysem Osin, Henrykiem Tomalą.

Organizatorzy przygotowali ekspozycję 
fotograficzną, do której realizacji przyczyni-
li się także mieszkańcy Osin, udostępniając 
fotografie ze swoich zbiorów. Sołectwo Osi-
ny samodzielnie funkcjonuje od niedaw-
na. Ekspozycja fotograficzna ukazała nam 
osinian w aktywnych działaniach na prze-
strzeni wielu lat w różnorakich związkach 
i organizacjach społecznych w ościennych 
sołectwach Gorzyce i Bełsznica.

Na zakończenie tego wieczoru  chór Me-
lodia pod dyrekcją M. Blutko zaprezentował 
wiązankę światowych standardów muzyki 
rozrywkowej. Występ artystów spotkał się 
z gorącym aplauzem uczestników imprezy, 
zachęcającym zespół do bisu. Mała wieś 
Osiny poprzez aktywność mieszkańców 
z sołtysem na czele przy pomocy WDK 
gorzyce pokazuje, jak duże możliwości drze-
mią w ludziach, którym się po prostu chce.

A. Nowak

SŁOMIANE IMPRESJE  
PANA TADEUSZA

Picasso. Wielką pasją, ale także źródłem 
inspiracji i wiedzy twórcy są wybitne dzieła 
literackie poświęcone twórcom malarstwa. 
Wystawa Tadeusza Ciuraby w WDKC 
jest jego pierwszą po czteroletniej przerwie 
w tworzeniu. 

H. Władarz, instruktor WDKC

LATO  2015
już w sprzedaży !!!

Najpopularniejsze kierunki:

– Grecja (Korfu,Kreta,Kos,Rodos,Itaka, 
Zakyntos,Kefalonia,Santorini,Lefkada..)

– Tunezja
– Turcja
– Bułgaria
– Egipt
– Hiszpania
– Cypr
– Maroko
– Portugalia
– Włochy
– Chorwacja
– Czarnogóra

Bonusy rezerwacji FIRST MINUTE:
1. gwarancja niezmienności ceny
2. gwarancja najniższej ceny
3. ubezpieczenie od kosztów rezygnacji gratis
4. zaliczki już od 10%
5. super ceny dla dzieci w wybranych hotelach przy 
dwóch osobach pełnopłatnych już od 599zł
6. atrakcyjne ceny dla rodzin z dwójką i trójką 
dzieci w wybranych hotelach.
7. bonusy dla dzieci i dorosłych w postaci 
wycieczek fakultatywnych lub voucherów.

*szczegóły dotyczące oferty dostępne w biurze 

Biuro Podróży  elite travel
Czyżowice ul. Strażacka 24

tel. 608 097 951
(konieczność umówienia spotkania telefonicznie)

email: biuro@elitetravel.com.pl

www.elitetravel.com.pl

Zapraszam do zapoznania się z ofertą :)
Bettina Szkatuła

fot. B. Futerska

fot. WDK Czyżowice

Tadeusza Ciuraby z Niedobczyc.

Chór Melodia z Osin pod kierunkiem Małgorzaty Blutko.
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t r o c h ę  k u l t u r y

PIĄTKOWE 
SPOTKANIA 
MŁODZIEŻY 

Z POMYSŁAMI!
W październiku rozpoczęliśmy cykl spotkań 

z młodymi mieszkańcami Olzy, którzy bardzo 
chętnie odpowiedzieli na nasze zaproszenia. Pod-
czas dwóch pierwszych spotkań zostaliśmy zasy-
pani pomysłami młodych ludzi na ciekawe spę-
dzenie czasu w WDQ. 

Wszystkie pomysły były brane pod uwagę, acz-
kolwiek musieliśmy wybrać tylko te, które są moż-
liwe do zrealizowania.

Najlepszym wyjściem było przeprowadzanie 
ankiety wśród młodzieży nt. zajęć, które ich in-
teresują .

Wielkie zainteresowanie wzbudziła fotografia 
otworkowa, z którą spotkanie odbyło się 14 listo-
pada. Warsztaty poprowadzili Radek i Monika 
Czeczotowie – „Fotyczeczoty”. 

Poza tym młodzi chcą się uczyć gotowania, 
grać w gry terenowe, gry planszowe, brać udział 
w zajęciach sportowych czy warsztatach artystycz-
nych.

Ku naszemu zaskoczeniu, okazało się też, że 
młodzież lubi po prostu spędzać czas w WDK, 
spotykać się tu ze znajomymi, z czego jesteśmy 
bardzo  dumni.

instruktor WDK w Olzie

„KONTRASTY TATR” 
W GALERII „NA SALI”

„Kontrasty 
Tatr” to tytuł 
wystawy fo-
togra f icznej 
Andrzeja Cie-
śla z Piekar Śl. 
W galerii „Na 
Sali” – WDK 
Olza przez 
cały listopad 
do 9 grud-
nia bieżącego 
roku.

A u t o r , 
rocznik 1976, 
mieszkaniec 
Piekar Śl. 
F o t o g r a f i a 
i astronomia 
towarzyszyły 
mu od dziecka. Jest amatorem fotografii, samoukiem 
(zdolnym), korzysta z różnych tematów fotografowania, 
takich jak: góry, przyroda, architektura, makro, świat.

Zaczynał od fotografii analogowej, używając  apa-
ratów: smiena 8m, zenit, praktica. Obecnie zajmuje się 
fotografią cyfrową, która w znacznym stopniu powięk-
szyła jego możliwości fotograficzne.

Wystawa autorska „Kontrasty Tatr” to zbiór intensyw-
nych wyjazdów w Tatry oraz pewien całokształt mojej wi-
zji fotografowania gór, bo w górach jest to, co kocham…

Nagrody i wyróżnienia :
– nagroda główna w konkursie fotograficznym „II 

Dni Gór w Piekarach Śląskich” 2007 r.
– I miejsce w Wakacyjnym Konkursie Fotograficz-

nym „Dzika przyroda” Piekary Śląskie 2010 r.
– wyróżnienie w konkursie fotograficznym „Magicz-

ne miejsce” Nakło Śląskie 2013 r.
– I i II miejsce w konkursie fotograficznym „40-lecie 

Gminy Gorzyce 1973-2013”
– II wyróżnienie w konkursie fotograficznym „MA-

KRO ŚWIAT” GOK, Nakło Śląskie 2014 r.
Większość kolorowych zdjęć powstała metodą slaj-

dową, 40 sztuk fotografii udało się przedstawić w 16 du-
żych ramach. Piękne folderki zrobiła nasza Pati.

Ludzi chmara, co mnie i autora wystawy bardzo cie-
szy. Sami „cudzi”, urząd reprezentowała p. Stenia Kwa-
pulińska. Na wernisaż przyjechali goście z Piekar Śl. 
Strumienia, Pszowa, Godowa i Łazisk.

Ciekawe i szczere wpisy dla autora i dla nas. Nie cy-
tuję bo może ktoś nam zazdrościć albo się obrazić.

Andrzeja poznałem dawno, wygrał konkurs fotogra-
ficzny z okazji 40-lecia naszej gminy, widziałem parę 
jego prac i od razu marzyło mi się, żeby pokazał się u nas 
(na wystawie) razem ze swoimi ciekawymi fotografiami, 
i udało się. Jest to jego pierwsza tak duża wystawa i na 
pewno nie ostatnia.

Skromny, szczery, o fotografii potrafi rozma-
wiać, przyjechał parę razy do Olzy z Piekar Śl., 
żeby perfekcyjnie przygotować swoją wystawę i za 
to mu bardzo dziękuję. Jest mi łatwiej, gdy autorzy 
wystaw mają swoją wizję (koncepcję), a ja im tylko 
pomagam.

Autor zdjęć jest też podróżnikiem, uwielbia góry 
nasze i zagraniczne. Chodzi, zdobywa i fotografuje. 
Na jednej z górskich wypraw posługiwał się nawet 
czekanem.

Dziękuję też małym wolontariuszom (Oliwii i Wiki) 
za pomoc przy obsłudze gości na wernisażu.

To by było na tyle, a w grudniu (11) oglądamy  wy-
stawę fotografii grupy Format z Rybnika, tytuł to „Prze-
gląd Twórczości członków klubu Format”, jest to ich 
wystawa zbiorowa. 

Galernik P. Janusz z WDK Olza

Nasza oferta wzbogaciła się od paź-
dziernika o „Urodzinki z Kreatornią-Stu-
dio.pl”. Za nami już pierwsze i kolejne 
takie imprezy. Śmiało możemy stwierdzić, 
że są to wymarzone urodzinki dla dziecka. 
Trzy godziny pełne gier, zabaw i animacji. 
Zaproszenia, zabawy z chustą Klanza, ma-
lowanie buziek, balonikowe kreacje, wata 
cukrowa, piniata, kolorowa zastawa, dy-
plomy… i bezcenny uśmiech dzieci, który 
pojawia się cały czas trwania urodzinek.

 Podczas zabawy dzieci uczą się łączyć 
swoje koncepcje, wrażenia. Zabawa po-
zwala dzieciom znaleźć sens – a czasem 
stwierdzić brak sensu – w swoich doświad-
czeniach oraz odkryć radość przyjaźni.

Urodzinki organizujemy tematycznie – była już im-
preza księżniczkowa, przebieranki, zabawy z  klaunem, 
a niedawno szukanie skarbów pirackich.

Każde nasze urodzinki kończą się uśmiechem dzieci 
oraz niesamowitymi przeżyciami, którymi dzielą się ze 
sobą. A wspomnienia zostają do końca życia .

DZIECIĘCA 
AKADEMIA 

KREATYWNOŚCI 
TRWA

Ciągle trwają zajęcia dla dzieci w ramach Dzie-
cięcej Akademii Kreatywności.

Październik był miesiącem z warsztatami pla-
styczno-technicznymi, listopad to miesiąc, w któ-
rym zajmujemy się fotografią, a zajęcia prowadzi 
Monika Styrnol-Czeczot.

Dzieci, niezależnie jaką wykonują pracę, robią to 
z wielkim zaangażowaniem i bardzo się starają.

To dobra forma spędzania czasu, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach, kiedy dominuje kompu-
ter. Poprzez taką formę zabawy dowiadujemy 

się, uczymy się , że coś 
może powstać z ni-
czego  i niekoniecznie 
musi kosztować mają-
tek.

Zajęcia f lorystycz-
ne pokazały, jak dużą 
wyobraźnię mają dzieci 
i jak świetnie ją wyko-
rzystują.

Zajęcia podzielone są 
na dwie grupy. Grupa 
młodsza ma swój czas 
w poniedziałki od 16.00, 
natomiast grupa star-
sza w środy również od 
godz. 16.00.

instruktor WDK w Olzie

URODZINKI DLA DZIECKA W WDQ

Oferujemy również profesjonalną usługę fotogra-
ficzną – pamiątka z urodzin w wykonaniu Fotycze-
czoty (www.fotyczeczoty.pl), dzięki której możemy te 
wszystkie chwile mieć uwiecznione na fotografiach.

Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszej oferty.
instruktor WDK w Olzie

fot. WDK Olza

fot. WDK Olza



Listopad 2014   U NAS   |   15

HISTORIA  
MARZENIA NIKOLKI

3 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób 
Niepełnosprawnych. Jest on okazją do zwrócenia uwagi 
opinii publicznej na problemy osób niepełnosprawnych. 
Z podobnymi problemami zmaga się także Nikolka, której 
historia spełnionego marzenia wpisuje się w przesłanie dnia 
poświęconego osobom niepełnosprawnym. 

Jedenastoletnia dziś Nikolka od urodzenia zmaga się 
z nieuleczalną chorobą – zanikiem mięśni. O zdrowie,  
a trzeba to także jasno powiedzieć życie tej uśmiechniętej 
dziewczynki troszczą się rodzice Żaneta i Andrzej Gości-
niakowie. Wspólnie z bratem Alankiem i dwoma pieskami 
yorkami tworzą kochającą się rodzinę, taką jakich wiele, ale 
jednocześnie nadzwyczajną bowiem trudności, jakie poko-
nują na co dzień, są niezwyczajne. Rodzina chce żyć nor-
malnie. Nie zawsze jest to możliwe, chociaż nie oczekują 
niczego szczególnego, pragną tylko, aby ich córeczka była 
taktowana jak inne dzieci. Czasem jednak napotykają na 
mur niezrozumienia. Zmagają się ze stereotypami. Zdarza 
się, iż osoby postronne wyrażają w sposób bezceremonialny 
swoje odczucia na widok osoby poruszającej się na wózku. 
To smutniejsza strona ich życia. Mieszkają w stosunkowo 
małym mieście na Śląsku, a z okien ich mieszkania można 
dostrzec pasmo gór Beskidu Śląsko-Morawskiego. Jak się 
okazało państwo Gościniakowie w tej nieodległej krainie 
spotkali wielu ludzi o życzliwych sercach.

 Pani Żaneta jest osobą niezwykle ciepłą i oddaną ro-
dzinie. Wyróżnia się pozytywną energią i dobrze rozumie, 
jak trudno zmagać się samemu z problemami  związanymi 
z niepełnosprawnością dziecka. Spotykając się często z oso-
bami podobnie myślącymi, rodzice niepełnosprawnych po-
ciech i ich przyjaciele postanowili stworzyć od podstaw wła-
sne miejsce na ziemi, gdzie mogliby wspierać się wzajemnie 
i „ładować akumulatory”. Wiadomo przecież, że w grupie 
łatwiej, że wspólne inicjatywy zbliżają ludzi oraz że zawsze 
warto otaczać się ludźmi pełnymi empatii. W rezultacie 
utworzono  Stowarzyszenie Przyjaciół i Rodziców Dzieci 
Niepełnosprawnych „Razem Raźniej”. Mottem ich działal-
ności są słowa  Matki Teresy z Kalkuty: Ty możesz robić 
to, czego ja nie potrafię. Ja mogę robić to, co się Tobie nie 
udaje. Wspólnie dla Pana Boga możemy dokonać czegoś 
zupełnie wspaniałego. 

Warto wspomnieć, iż jedną z liderek jest Barbara Ma-
charzyńska, ma swój niebagatelny udział w konsolidacji 
i działalności stowarzyszenia. Jest to postać niezwykle 
aktywna w środowisku lokalnym i nie dość, że zajmuje 
się formalną stroną prowadzenia stowarzyszenia, to po-
dejmuje rozmaite inicjatywy, między innymi udziela po-
mocy w zakwalifikowaniu się na kursy podnoszące nie 
tylko kwalifikacje, lecz co ważniejsze samoocenę rodzi-
ców i ich podopiecznych. Wszyscy znajdują tu przyjazne 
warunki do samorealizacji.

Nasza bohaterka Nikola wspólnie z mamą interesuje się 
modą, stylizacją paznokci, wizażem. Pani Żaneta wprost 
emanuje ciekawymi pomysłami. Chętnie dzieli się wiedzą 
na forum stowarzyszenia, gdzie wspólnie z innymi paniami 
urządzają sobie dni metamorfoz. Jednocześnie stara się bar-
dzo dużo czasu spędzać z córką, pokazując jej również ko-

lorowe strony życia, obracającego się przecież wokół spraw 
poważnych i trudnych.

  Nikolka jest mądrą dziewczynką, nad wyraz dojrza-
łą jak na swój wiek. Świetnie wyczuwa nastroje otoczenia. 
Wie, że w swojej mamie posiada najlepszą przyjaciółkę 
i przewodniczkę, która robi wszystko, aby Nikolka dobrze 
się rozwijała. Od zawsze Nikolka lubiła czytać, uczyć się. 
W szkole uzyskuje znakomite oceny (mama z dumą poka-
zuje cenzurkę z bardzo dobrymi wynikami). Dziewczynka 
na ich oczach zmienia się powoli w nastolatkę. Ale jedno 
jest zawsze niezmienne. Rodzice robią wszystko co w ich 
mocy, aby stan jej zdrowia się nie pogarszał. Szukają każ-
dej sposobności, aby usprawniać mięśnie i utrzymać to, co 
już udało się wypracować żmudną rehabilitacją. Niestety, są 
potrzebne duże środki, aby utrzymać dziewczynkę w zado-
walającym stanie zdrowia, pozwalającym na jej normalne 
funkcjonowanie. Jak jeszcze można scharakteryzować po-
stać Nikolki? Jest osóbką elokwentną, zawsze pełną życiowej 
energii. Od razu daje się zauważyć, iż intelektualnie prze-
wyższa swoich pełnosprawnych rówieśników. Kocha zwie-
rzęta, a szczególnie lubi pływać i nurkować. Mała Nikola 
marzyła, aby kiedyś popływać w towarzystwie delfinów. 
Nie wiadomo do końca, skąd wzięło się takie a nie inne ma-
rzenie. Być może dlatego, iż w wodzie czuje się lekko i swo-
bodnie oraz uwielbia zwierzęta. 

Oryginalne marzenie Nikolki postanowiła spełnić 
Fundacja „Mam Marzenie”. Aby je zrealizować fundacja 
podjęła szeroko zakrojoną akcję medialną oraz zorganizo-
wała festyn na rzecz pomocy Nikoli Gościniak w gminie 
Hażlach w powiecie cieszyńskim. Koncert charytatywny 
pt. „Hażlach spełnia marzenie Nikoli” odbył się 8 czerwca 
2013 r. Bogaty program festynu i wspaniała pogoda zapew-
ne zachęcały do wypoczynku i przyciągnęły wiele osób, lecz 
najistotniejszym celem było uzbieranie jak największych 
środków na zrealizowanie marzenia Nikolki – pływania 
z delfinami. Wiele osób „tej ziemi” znanych i mniej znanych 
zaangażowało się w pomoc dla dziewczynki. W przedsię-
wzięciu wzięli społecznicy z gminy Hażlach, urzędnicy, po-
litycy, muzycy, sportowcy – nie sposób wszystkich wymie-
nić. Przykładowo skoczek  narciarski  Piotr Żyła brązowy 
medalista drużynowego konkursu w skokach narciarskich 
podczas Mistrzostw Świata w Val di Fiemme w roku 2013 
wystawił na aukcji internetowej swój plastron z zawodów 
Pucharu Świata w Harrachovie opatrzony autografem.

 Państwo Gościniakowie byli zaskoczeni okazaną im 
przez mieszkańców gminy Hażlach i organizatorów  ser-
decznością i bezinteresowną pomocą. Nie spodziewali się 
tak szerokiego zakresu i rozmachu akcji charytatywnej. Dla 
pani Żanety ogromnym przeżyciem stało się wystąpienie 
na scenie i opowiedzenie o sytuacji córeczki. Wspomina, 
iż właściwie niewiele pamięta z tamtego wydarzania, które 
mocno przeżyła.  

Ogromne wsparcie wielu osób musiało zaprocentować 
i już we  wrześniu 2013 r. cała rodzina państwa Gościniaków 
przygotowywała się do wjazdu do Turcji, gdzie w miejscowo-
ści Bodrum nad Morzem Egejskim znajduje się delfinarium. 
Na miejscu  sympatyczną rodzinę zakwaterowano w hotelu 
ROYAL ARENA i otoczono troskliwą opieką. Pod czujnym 
okiem wyspecjalizowanej w kontakcie z delfinami instruk-
torki Nikolka mogła spełnić swoje największe marzenie. 

 Nie sposób opisać wzruszeń związanych z tym wyda-
rzeniem. Wszyscy byli pod wra-
żeniem nietypowych okoliczno-
ści i piękna śródziemnomorskiej 
przyrody. Na jednym z portali in-
ternetowych została umieszczona 
relacja z przeżyć w delfinarium. 
Oto fragment wspomnień dziew-
czynki ze spotkania z delfinem 
o wdzięcznym imieniu MEX: 
Kolejnego dnia obudziłam się 
dosyć wcześnie. Po zjedzeniu 
śniadania przyjechał pan, któ-
ry zawiózł nas do delfinarium. 
W trakcie jazdy powiedział 
nam, że jest tam pięć delfinów: 
dwa dorosłe i trzy młode. Po 

chwili już tam byliśmy. Gdy wyszłam z samochodu, 
zobaczyłam w morzu ślicznego delfina. Po chwili spo-
tkaliśmy panią Agnieszkę. Zanim zaczęłam pływać 
z delfinami, mogłam zwiedzić delfinarium. Pływałam 
z delfinem o imieniu MEX. Był bardzo przyjemny w do-
tyku. Dowiedziałam się również kilku ważnych rzeczy. 
Było bardzo fajnie. Dziewczynka była zachwycona i za-
wsze w ciepłych słowach opowiada o tamtych chwilach.

Trwająca około tygodnia przygoda państwa Gościnia-
ków pozwoliła im wypocząć i oderwać od prozy codzien-
ności. Nabrali sił przed nowymi wyzwaniami. Bardzo się 
cieszą, że doszło do spełnienia marzenia ich córeczki, która 
poczuła się szczęśliwa i to jest ich zdaniem najcenniejsze. Na 
pytanie: O czym marzą? Czego oczekują o życia? Skromnie 
mówią, iż są zwykłymi ludźmi, jakich wiele, a pragną dla 
swoich dzieci takiego zwykłego ludzkiego szczęścia.

 Jak pokazuje historia spełnionego marzenia chorego 
dziecka – warto pomagać, jednoczyć się we wspólnym celu. 
We współczesnym świecie znakiem rozpoznawczym nowo-
czesnego społeczeństwa powinno stać się przytoczone wyżej 
motto: Ty możesz robić to, czego ja nie potrafię. Ja mogę 
robić to, co się Tobie nie udaje. Wspólnie dla Pana Boga 
możemy dokonać czegoś zupełnie wspaniałego.   A. Bierska

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania mieszkańcom 
wsi Bluszczów za najliczniejszy w gminie Gorzyce udział 
w wyborach samorządowych. Szczególne podziękowania 
składam Wyborcom, którzy tak bardzo zaufali mojej osobie 
i oddali na mnie swój głos do Rady Gminy Gorzyce.

Jestem ogromnie zaszczycona tak dużym poparciem. Po-
staram się nie zawieść Państwa zaufania.

Z wyrazami szacunku, Alicja Zuch

Podziękowania dla mieszkańców gminy Gorzyce
Szanowni Państwo, Mieszkańcy gminy Gorzyce!
Serdecznie dziękuję za najwyższe poparcie udzielone 

16 listopada w  wyborach samorządowych do Rady Po-
wiatu Wodzisławskiego. Składam gorące podziękowania 
wszystkim, którzy oddali na mnie głos oraz wspierali moją 
kampanię wyborczą.

Państwa głos oddany na moją osobę jest potwierdze-
niem tego, że dostrzegliście moje zaangażowanie jako 
starosty wniesione w rozwój powiatu, jak i naszej gminy. 
Daliście mi Państwo siłę i wielki mandat zaufania. Do-
łożę wszelkich starań, aby moje obowiązki wykonywać  
sumiennie i należycie, a danego mi zaufania nie zawieść. 

Jeszcze raz bardzo dziękuję za zaufanie i poparcie!  
Tadeusz Skatuła

Szanowni mieszkańcy sołectwa Bełsznica
Chciałabym serdecznie podziękować wszystkim wybor-

com za udział w minionych wyborach, a w szczególności 
tym, którzy obdarzyli mnie zaufaniem, życzliwością oraz 
gestem dobrej woli, które to przywiodły Was do urn wybor-
czych i skłoniły do oddania głosu właśnie na mnie.

Z wyrazami szacunku, Katarzyna Koczwara

SZANOWNI PAŃ STWO 
DZIĘKUJĘ ZA WSZYSTKIE ODDANE NA 

MNIE GŁOSY. PROSZĘ O WSPARCIE i GŁOS W II 
TURZE WYBORÓW NA WÓJTA GMIN Y GORZYCE 
W DNIU 30 LISTOPADA 2014.

DANIEL JAKUBCZYK
KANDYDAT NA WÓJTA GMIN Y GORZYCE

Szanowni mieszkańcy gminy Gorzyce!	
Pragnę podziękować wszystkim uczestniczącym w 

pierwszej turze wyborów samorządowych. Szczególne sło-
wa podziękowania składam tym, którzy poparli w nich moją 
kandydaturę na wójta gminy Gorzyce. Uczestnictwo w wy-
borach samorządowych jest wyrazem zaangażowania i tro-
ski o swoją małą ojczyzną, jaką jest nasza gmina.	

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję i zachęcam do gło-
sowania w drugiej turze wyborów 30 listopada br.

Z poważaniem, Piotr Oślizło
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Punkt Informacji Turystycznej GOTSiR Nautica
poniedziałek – 900–1400 		 czwartek – 900–1400

wtorek             – 1400–1900 		 piątek	 – 1400–1900

WDK OLZA

WDK CZYŻOWICE

WDK GORZYCE

G r u d z i e ń :

03.12.2014 r.	 1700	 Spotkanie opłatkowe (Rada Sołecka)

05.12.2014 r.	 1300	 Spotkanie Mikołajkowe (organizator: OPS Gorzyce)

06.12.2014 r.	 900	 Festiwal Piosenki Harcerskiej i Zuchowej „Złota Nutka”

06.12.2014 r.	 1800	 Spotkanie z Mikołajem. Bilet wstępu. 20,00 zł (w tym paczka) 

07.12.2014 r.	 900-1500	 Udział w Targach Imprez Okolicznościowych 

		  i Festynie Mikołajkowym

09.12.2014 r. 	 1000	 Konkurs recytatorski: „Dziecięce spojrzenie 

		  na świat poezji ze skarbczyka Ireny Sauer”

10.12.2014 r. 	 1700	 Świetlica Wiejska w Bełsznicy – warsztaty kulinarne 

		  w ramach projektu "Świąteczna EKO Mozaika"

11.12.2014 r. 	 1700	 Świetlica Wiejska w Bełsznicy – warsztaty kulinarne 

		  w ramach projektu "Świąteczna EKO Mozaika" 

12.12.2014 r.	 1700	 Świetlica Wiejska w Bełsznicy – warsztaty kulinarne 

		  w ramach projektu "Świąteczna EKO Mozaika"

14.12.2014 r.	 1700	 Rodzinne Spotkanie Kolędowe - 

		  podsumowanie projektu "Świąteczna EKO Mozaika"

19.12.2014 r. 	 1800	 Koncert kolędowy młodych pianistów. 

		  Sala widowiskowa WDKC. Wstęp wolny

20.12.2014 r. 		  „Wigilijka” - świąteczne spotkanie zuchów i harcerzy

28.12.2014 r. 		  Koncert kolędowy w Kościele w Czyżowicach 

		  „Narodzonemu chwała”

p o n i e d z i a ł e k

1430-1800

1600-1900

1700-1900

1900-2030

Lekcje gry na gitarze
Orbita – kurs prawa jazdy
Próba zespołu Czyżowianki
Kurs języka chińskiego

w t o r e k
1300-1700

1900-2000

Lekcje gry na pianinie
Aerobik

ś r o d a

1200-1500

1300-1800

1600-1900

1900-2000

Lekcje gry na pianinie
Lekcje gry na gitarze
Orbita – kurs prawa jazdy
Aerobik 50+

c z w a r t e k
1800-1900

1900-2000

Klub Podróżnika (ostatni czwartek m-ca)
Aerobik

p i ą t e k

1700-1900

1830-2100

2000-2200

Pracownia Plastyczna „Mozaika” – zajęcia 
przygotowawcze do szkół artystycznych
Last Friday – Czyżowickie Piątki 
Artystyczne (ostatni piątek m-ca)
Próba Orkiestry Gminy Gorzyce

s o b o t a

900-1030

900-1100

900-1200

900-1200

1100-1300

1100-1300

Kółko szachowe
Próba zespołu Dolce Canto
Klub Alternatywnego Szkraba
Zespół Kaprys
Zbiórka harcerzy
Zbiórka zuchów

G r u d z i e ń :

03.12.2014 r.	 1000	 Szkolenie LGD Morawskie Wrota

04.12.2014 r.	 1200	 Tradycyjne spotkanie z okazji Dnia Górnika

05.12.2014 r.	 1700	 Spotkanie z Mikołajem w Świetlicy w Odrze

05.12.2014 r.	 1800	 Niecodzienne ozdoby świąteczne

		  – piątkowe spotkania młodzieży

06.12.2014 r.	 1600	 Spotkanie z Mikołajem w WDK w Olzie

12.12.2014 r.	 1800	 Zimowy wieczór filmowy w 

		  ramach piątkowych spotkań młodzieży

16.12.2014 r.	 1600	 Spotkanie wigilijne KGW Olza

19.12.2014 r.	 1700	 Spotkanie wigilijne KGW Odra

p o n i e d z i a ł e k
1600

1600

Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci 
w wieku od 5 do 8 lat
Lekcje gry na gitarze

w t o r e k

1530

1600

1700

Próba chóru Słowik nad Olzą
spotkania dla dzieci i młodzieży w ramach 
Klubu Gier Różnych
Próba zespołu GAMA

ś r o d a
1600

1815

Dziecięca Akademia Kreatywności dla dzieci 
w wieku od 9 do 13 lat
Szkoła Rodzenia

c z w a r t e k 1630 Klub Tenisa Stołowego

p i ą t e k

1000

1600

1730

Próba zespołu Olzanki
Zajęcia z kaligrafii
Piątkowe spotkania grupy 
Ciekawi Nowych Pomysłów

L i s t o p a d :

04.12.2014 r.		  Spotkanie Barbórkowe przy współpracy z SP nr 1 w Gorzycach

		  w Świetlicy Wiejskiej w  Osinach (po mszy świętej)

05.12.2014 r.	 1800	 Rodzinnie, świąteznie, bez nałogów - 5 edycja

		  - Mikołajkowa Niespodzianka - spotkanie z Mikołajem 

		  przy Kościele pw. Św. Anioła Stróża w Gorzycach

06.12.2014 r.	 1000	 "Upominek od Mikołaja" - spotkanie z Mikołajem 

		  w Świetlicy Wiejskiej w  Osinach

06.12.2014 r.	 1000	 Kiermasz świąteczny w Świetlicy Wiejskiej w  Osinach

07.12.2014 r.	 1930	 Wieczór kabaretowy z Kabaretem 44-200
08.12.2014 r.	 1100	 Pokaz firmy Traumax - kolektory słoneczne

17.12.2014 r.	 1000	 "Hej kolęda, kolęda" - VI Międzygminny 

		  Konkurs Kolęd i Pastorałek

19.12.2014 r.		  Spotkanie opłatkowe mieszkańców Osin 

20.12.2014 r.	 1700	 Podsumowanie roku kulturalno-wydawniczego

p o n i e d z i a ł e k
1700

1815

Próba kameralnego zespołu instrumentalnego Sinfonietta
Próba chóru Lira

w t o r e k
1800

1830

Próba zespołu Gorzyczanie
Próba chóru Melodia

ś r o d a
1600

1800

Próba zespołu Małolaty
Próba zespołu Gorzyczanki

p i ą t e k
1700

1900

Próba zespołu Vocalsi
Próba zespołu Kameleon

Świetlica Wiejska w Osinach informuje, że jest możliwość wynajęcia sali na 

imprezę Sylwestrową. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszej oferty.

Szczegóły pod numerem tel. 32 32 31 575, email: swietlica.osiny@o2.pl

30 stycznia 2015 - wyjazd do Teatru Muzycznego w Gliwicach
na "Zemstę nietoperza", Bilety w cenie 80, 75 i 70 zł.

Uchylsko
wtorek		  1400 - 2030

czwartek		  1400 - 2030

piątek		  1330 - 2030

Spotkanie z Mikołajem  1500	 07.12
koszt paczki 10 zł
Spotkanie opłatkowe      1530 	 22.12

Turza Śląska
poniedziałek		  1530 - 1930

wtorek		  1530 - 1930

środa		  1530 - 1930

czwartek		  1530 - 1930

piątek		  1500 - 1700

Świetlice wiejskie zapraszają

Gorzyczki
wtorek		  1300 - 2000

czwartek		  1430 - 2030

piątek		  1300 - 2000

Świetlica Wiejska w Odrze zaprasza w poniedziałki, środy i piątki od 1400 do 2000.

Dzieciom i młodzieży proponujemy: zajęcia kulinarne, 

zajęcia sportowe, gry planszowe, zabawy i konkursy, 

wycieczki piesze i rowerowe, zajęcia plastyczne.

z a p o w i e d z i  k u l t u r a l n e

Odra
poniedziałek		  1400 - 1900

środa		  1400 - 1900

piątek		  1400 - 1900

Bełsznica
wtorek		  1400 - 2000

czwartek		  1400 - 2000

sobota		  1000 - 1500

Informacja
Gminna Biblioteka Publiczna w Gorzycach z/s w Rogowie w związku z prze-
prowadzką Filii nr 3 w Gorzycach informuje, że czytelnicy tej Filii mogą wy-
pożyczać i oddawać książki w Filiach: nr 1 w Olzie, nr 2 w Turzy Śl. i nr 4 w 
Czyżowicach, a także w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rogowie w dniach i 
godzinach pracy tych instytucji. Dni i godziny pracy bibliotek znajdują się na 
stronach Urzędu Gminy Gorzyce.

Podziękowanie
Dyrektor i pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach z/s w 
Rogowie serdecznie dziękują Tomaszowi Sanecznik, Jackowi Bażan oraz 
Sołtysowi Sołectwa Turza Śl. Joachimowi Nielaba za pomoc w przepro-
wadzce Filii nr 3 w Gorzycach.

Podziękowanie
Serdeczne podziękowanie składamy na ręce dyrekcji gimnazjum im. Gustawa 
Klapucha w Czyżowicach, za uhonorowanie nas pamiątkową statuetkę z okazji 
15-lecia gimnazjum. Dziękując za uznanie życzymy również dalszych sukcesów 
na niwie edukacyjnej oraz wychowawczej.	      redakcja oraz wydawca U Nas
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	       k ą c i k  ż y c z e ń

Naszym Jubilatom 
Helena Honisz, Elżbieta Rzazonka, Franciszka Chrobok z Olzy,

Elżbieta Baszton, Gertruda Raczek, Gertruda Staniczek z Czyżowic,
Alojzja Ganita z Gorzyc,

Helene Stabla, Alojzy Szebera z Turzy Śląskiej.
obchodzącym w październiku swoje okrągłe jubileusze

składamy serdeczne gratulacje i życzymy dwustu lat życia w zdrowiu 
i pomyślności, a przede wszystkim ogromu energii i wigoru. 

Wójt Gminy Gorzyce
Piotr Oślizło

Przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce

Krzysztof Małek

Życzenia urodzinowe

JESIENNE SZURU-BURU
 NAGROBEK TUSKA

Nie leży w alei zasłużonych,
by wszyscy wiedzieli,

że mając dość swego rządu,
wywiał do Brukseli.

NAGROBEK KACZYŃKIEGO
Jako ciągle człowiek opozycji,
niemalże prawie przez wiek ,

jest pochowany w innej pozycji:
Leży w trumnie w poprzek.

NAGROBEK PECHOWEGO 
KOBIECIARZA

Ciągle w miłości miewał zakręty,
więc robił wyłącznie na alimenty.

ŚWIAT WSPÓŁCZESNY
Chociaż świat współczesny jest pełen uciechy,
to jednak od wieków wciąż te same grzechy.

PRZECENA
Te najbardziej sobie cenię,
które nie są po przecenie.

ŚWIŃSTWO
Pewnie o świniach tu mit zburzę:

świnia niejedna
nie bywa wredna,

chyba, że... w ludzkiej skórze.

SKR YTY
Takich się trzymał zawsze poglądów,

do których nigdy nikt nie miał wglądu.

rubryka satyryka 
Czesław Czaika

Swoje 90 urodziny obchodzili w październiku mieszkańcy Gorzyc: Gertruda Par-
ma oraz Henryk Franek. Z tej okazji jubilatów odwiedzili Wójt Gminy Gorzyce Piotr 
Oślizło, Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek oraz kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego Jadwiga Siedlaczek. Delegacja złożyła solenizantom serdeczne ży-
czenia i wręczyła drobny upominek

Gertruda Parma urodziła się 17 października 1924 r. w Gorzyczkach.  W wieku 30 
lat poślubiła Alojzego, z którym wychowała dwóch chłopców. Całe swoje życie poświę-
ciła rodzinie i prowadzeniu domu, pracowała także w polu, a po nocach pomagała mę-
żowi, który prowadził zakład szewski. Obecnie solenizantka mieszka ze swoim synem, 
a w wolnym czasie ogląda telewizję. 

Henryk Franek urodził się 19 października 1924 r. w Gorzyczkach. Całe swoje ży-
cie związał z Gorzycami, gdzie 8 stycznia 1950 r. poślubił Genowefę (zd. Loga), z którą 
wychował czworo dzieci. Pan Henryk doczekał się także siedmiorga wnuków i czwor-
ga prawnuków. Zawodowo pan Henryk związany był z Gminną Spółdzielnią „Samo-
pomoc Chłopska” w Gorzycach i Wodzisławiu Śląskim, gdzie pracował jako członek 
zarządu.  Jubilat w wolnym czasie czyta książki, spaceruje i ogląda telewizję, posiada 
również imponującą kolekcję numizmatów, które z dumą pokazuje.      K. Magdalińska

W październiku jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły dwie pary 
z Rogowa, państwo Maria i Wiktor Buglowie oraz Anna i Józef Milionowie. Z tej 
okazji jubilatów odwiedzili Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło, Przewodniczący 
Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ja-
dwiga Siedlaczek, którzy pogratulowali szczęśliwym małżonkom tak okazałego jubi-
leuszu oraz życzyli kolejnych lat w zdrowiu, radości i zrozumieniu. W imieniu Prezy-
denta RP Bronisława Komorowskiego, pary zostały również uhonorowane medalami 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”, które wręczył Piotr Oślizło.

Państwo Maria i Wiktor Buglowie pobrali się 14 października 1954 w Gorzycach. 
Wychowali trzy córki i jednego syna, doczekali się pięciu wnuczków i trzech prawnu-
czek. Pan Wiktor całe swoje życie prowadził zakład stolarski, w którym pomagały 
mu żona Maria i córka Rita, z którą aktualnie jubilaci mieszkają. Państwo Buglowie 
swój wolny czas spędzają na czytaniu, spacerowaniu i oglądaniu telewizji.

Państwo Anna i Józef Milionowie 18 października świętowali jubileusz diamen-
towych godów. Pani Anna pochodzi z Radlina, a pan Józef z Bełsznicy. Para poznała 
się w fabryce materiałów wybuchowych w Krywałdzie, gdzie oboje pracowali. Wy-
chowali trzy córki i jednego syna oraz doczekali się czworga wnuków i siedmiorga 
prawnuków. Aktualnie mieszkają ze swoją córką Bernadetą. 

W poniedziałek 3 listopada doniosły jubileusz 95 urodzin obchodziła miesz-
kanka Gorzyc Alojzja Ganita. Z tej okazji zgodnie z przyjętą już tradycją życze-
nia urodzinowe złożył osobiście Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło w towarzy-
stwie przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Małek oraz kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Jadwigi Siedlaczek.

Pani Alojzja (zd. Bauerek) urodziła się 3 listopada 1919 r. w Gorzyczkach i całe swo-
je życie związała z Gorzycami. Tu w 1938 r. poślubiła Alojzego Ganitę i wychowała 
troje dzieci.  Aktualnie jubilatka mieszka z rodziną, która troskliwie się nią opiekuje.

29 września 2014 r. Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło, Przewodniczący Rady 
Gminy Gorzyce Krzysztof Małek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Jadwi-
ga Siedlaczek udali się do Rogowa, by pogratulować państwu Szymiczkom, którzy 
obchodzili rocznicę 60-lecia pożycia małżeńskiego. Wraz z upominkiem został im  
wręczony list gratulacyjny oraz najserdeczniejsze życzenia, by dostojnym Jubilatom 
dopisywało zdrowie i mogli dostąpić kolejnych tak wspaniałych rocznic ślubu.

85-latek i 80-latka całe życie byli związani z Rogowem. Tutaj się urodzili, wycho-
wali, dorastali, tutaj też się poznali na tak zwanej muzyce. Od tej pory są ze sobą nie-
rozłączni. Obecnie mieszkają sami w domu wybudowanym przez swoich rodziców. 
Pani Krystyna całe życie zajmowała się gospodarstwem domowym i wychowywa-
niem syna. Z kolei pan Ryszard przez 42 lata pracował na kopalni, a od 20 lat cie-
szy się zasłużoną emeryturą. Mimo sędziwego wieku, jeszcze do niedawna uprawiali 
ogródek. Jak sami mówią rzadko chorują, starają się nie narzekać, a swój czas chętnie 
poświęcają trzem wnukom. 					            E. Wicha

Mieszkanka Rogowa Marta Nielaba 23 września obchodziła swoje 90 urodziny. Kilka 
dni później zacną Jubilatkę w Jej domu odwiedził Wójt Gminy Gorzyce Piotr Oślizło, 
Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce Krzysztof Małek oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Jadwiga Siedlaczek. Delegaci z urzędu złożyli seniorce najlepsze życzenia wraz 
z drobnym upominkiem i bukietem kwiatów. Pani Marta, mimo iż przyjęła swoich gości 
ze złamaną ręką, na co dzień tryska energią i cieszy się każdym dniem swojego wieloletnie-
go życia. Jubilatka z uśmiechem na twarzy wspomina zamierzchłe czasy, dziękując dziś za 
wspaniałą rodzinę i opiekę, jaką sprawują nad nią najbliżsi. Pani Marta nie miała jednak 
łatwego życia. Po wojnie wyszła za mąż, ale miała zaledwie 32 lata, kiedy została wdową. 
Nie związała się później już z żadnym innym mężczyzną, choć jak przyznaje adoratorów 
wcale nie brakowało. Zawodowo nigdy nie pracowała, ale ciężka praca nie była jej obca. 
Własnymi siłami wybudowała stodołę, sama też wychowywała syna, zawzięcie pokonując 
wszystkie trudy życia. Dziś jest dumną babcią dwojga wnucząt i jednej prawnuczki.

Nie umiera ten, kto pozostaje w sercach bliskich
Wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

Matki Elfrydy
Pani Joannie Kramarczyk

składają uczniowie kl. II d I LO w Wodzisławiu Śl. wraz z rodzicami 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Pani Helenie Lazar z powodu śmierci 

MĘŻA
składa Wójt Gminy Gorzyce oraz pracownicy Urzędu Gminy w Gorzycach

Paniom Helenie Menżyk, Elżbiecie Sitek, Alicji Swobodzie, Renacie 
Ślęczek oraz Panu Leszkowi Karnówce obchodzącym urodziny w II półroczu br. 
KGW w Bluszczowie składa najserdeczniejsze życzenia.

Z okazji 60 urodzin
Alicji Lenczyk najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, pomyślności i ciągłej radości z życia, siły 
do pokonania trudności, wspaniałych pomysłów zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym

składają koleżanki i koledzy z KGW Kolonia Fryderyk

DOSTOJNI JUBILACI

Pani Alicji Lenczyk z okazji urodzin
moc serdecznych życzeń, radości z dnia codziennego, spełnienia marzeń 

i pragnień, satysfakcji z pełnionych ról społecznych i zawodowych 
oraz niezliczonego grona przyjaciół 

życzą 
dyrektor i pracownicy Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach oraz jego filii

Z okazji urodzin
Piotrowi Dłucikowi szczęścia zdrowia oraz radości i siły, 

w życiu prywatnym, jak i zawodowym
składają koleżanki i koledzy z WDK Gorzyce

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Pani Helenie Lazar z powodu śmierci 

MĘŻA
redakcja gazety U Nas wraz z wydawcą
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s t r e f a  k i b i c a

GKS 1962 Jastrzębie partnerem 
Naprzodu Czyżowice

W piątek (7 listopada 2014) w siedzibie GKS 
1962 Jastrzębie przy ul. Harcerskiej władze nasze-
go klubu podpisały oficjalną umowę o współpracy 
z występującym w III lidze GKS-em 1962 Jastrzę-
bie. Na jej mocy Naprzód stanie się klubem part-
nerskim GieKSy. Podpisy na umowie złożyli: pre-
zes GKS Arkadiusz Kuta, prezes Naprzodu Łukasz 
Szkatuła oraz wiceprezes Rafał Danieluk.

Dzięki temu będący w kręgu zainteresowań 
sztabu szkoleniowego trzecioligowca zawodnicy 
Naprzodu trafią na Harcerską na zasadzie transferu 
czasowego nieodpłatnego, z możliwością dalszego 
transferu definitywnego. Z kolei ci piłkarze, któ-
rzy nie będą mieścili się w kadrze GKS Jastrzębie 
w III lidze i nie będą występowali w C-klasowych 
rezerwach klubu, na podobnej zasadzie trafią do 
Czyżowic.

Porażka w ostatnim meczu 
rundy jesiennej

Olszynka zakończyła ostatni mecz rundy jesien-
nej porażką z Wojnowicami 2:1 (1:1). Jedyną bram-
kę strzelił P. Sztangierski.

Podsumowując, ekipa z Olzy zakończyła de-
biutancki występ w B klasie w środku tabeli, na 
ósmym miejscu, gromadząc 14 punktów. Zwycię-
żała cztery razy, remisowała dwukrotnie, zaś prze-
grywała sześć razy. Bilans bramek 29:31. Jak do tej 
pory najlepszymi strzelcami są Marek Mnich i Ra-
dosław Parma (po siedem bramek).

W tej samej grupie B klasy swoje mecze rozgry-
wają zespoły rezerw Przyszłości Rogów i Naprzo-
du Czyżowice. Rogowianie spisują się lepiej niż 
olzanie, kończąc rundę jesienną na piątym miejscu 
z 19 punktami. Natomiast rezerwy Naprzodu wy-
przedzają Olszynkę o dwa punkty, co daje im jedno 
miejsce wyżej w tabeli B klasy podokręgu Racibórz.

UNIA Turza Śl. – porażka 
w ostatnim meczu 

Niestety nie udało się zdobyć żadnych punktów 
w ostatnim tej jesieni meczu naszej drużynie senio-
rów. Po wyrównanym meczu, stojącym na dobrym 
poziomie, ulegliśmy 0:1 w Świerklanach miejsco-
wej Fortecy. Na boisku nie było widać różnicy, jaka 
dzieliła obie drużyny w tabeli, długimi okresami 
byliśmy równorzędnym rywalem dla zajmujących 
trzecie miejsce gospodarzy, a pierwsza połowa tego 
meczu w wykonaniu naszych piłkarzy to był chy-
ba najlepszy futbol, jaki pokazaliśmy w tej rundzie. 
Szkoda, że nie udało się tego przełożyć na zdobyte 
bramki, najlepszej okazji do jej zdobycia nie wyko-

rzystał w 24 min. Łukasz Sell, który przegrał poje-
dynek sam na sam z bramkarzem Fortecy. Porażka 
po tak dobrym meczu bardzo boli, ale cóż, takie 
czasem brutalne bywa sportowe życie i nie pozosta-
ło nam nic innego, jak od stycznia mocno zabrać 
się do roboty i zrobić wszystko, by nasza przygoda 
z IV ligą nie zakończyła się po jednym sezonie. 

LKS FORTECA ŚWIERKLANY  
– LKS UNIA TURZA 

1:0 (0:0) 
LKS UNIA TURZA: Beniamin Jastrzębowski – 

Daniel Gojny (82` Rafał Ganita), Gabriel Szkatuła, 
Grzegorz Jakosz, Adam Ucher – Dawid Skrzyszow-
ski (kpt), Krzysztof Krzyżok, Przemysław Pawli-
czek (51` Denys Miroshnychenko), Łukasz Sell (71` 
Mirosław Pawlusiński), Kamil Smal – Paweł Kul-
czyk. Pozostali rezerwowi: Marcin Musioł, Szymon 
Sztymelski. Trener: Jan Adamczyk. 

Źródło: lksuniaturzaslaska.futbolowo.pl

Podsumowując: zespół UNII Turza Śląska 
w swej debiutanckiej rundzie w IV lidze zgroma-
dził 16 punktów, co daje Unitom 14 miejsce w ta-
beli tuż nad strefą spadkową. Turzanie zdobyli 17 
bramek, tracąc 21 goli. Cztery razy wygrywali swo-
je spotkania, tyle samo zremisowali, a siedem razy 
musieli uznać wyższość rywali. Tak więc trenerzy, 
zawodnicy i włodarze klubu będą mieli ciężką zimę 
i dużo pracy, by przygotować drużynę do rundy 
wiosennej, żeby IV liga pozostała w Turzy Śl.

bj

Porażka w Bukowie 

Porażką zakończył się ostatni tej rundy mecz 
Czarnych Gorzyce w A klasie. Na boisku w Buko-
wie Czarni przegrali z tamtejszym Wypoczynkiem 
3:1. Mecz na dobrą sprawę został rozstrzygnięty już 
w pierwszej połowie, bowiem zawodnicy schodzili 
na przerwę przy wyniku 3:0 dla gospodarzy. Warto 
dodać, że dwa gole zawodnicy Bukowa zdobyli, wy-
korzystując rzuty karne. Jedynego gola dla  druży-
ny z Gorzyc zdobył Bartosz Ochyj. Asystę zaliczył 
Krzysztof Warło. 
LKS Wypoczynek Buków - LKS Czarni Gorzyce 

 3-1 (3-0)
Skład: Paloc – Siedlaczek, Tanżyna (Zając 46`), 

Goralczyk, Bugla – Ochyj, Warło, Łukasiak (c), 
Bażan, Burzyński, Świerczek. 

źródło: http://czarnigorzyce.futbolowo.pl/

W kratkę – tak można podsumować mecze Czar-
nych w rundzie jesiennej A klasy. Drużyna z Gorzyc 
sześć razy wygrywała, siedem razy schodziła poko-
nana z murawy i dwa mecze zremisowała.

Forma także była nieustabilizowana, o czym 
świadczą wyniki: 7-1 w meczu z Pawłowem w pią-
tej kolejce, by w dziewiątej kolejce ulec Nowej Wsi 
1-7. Zdobyte 20 pkt. wystarczyło na ósme miejsce 
w tabeli A klasy. 

bj

Liga Okręgowa

W grupie III Katowice ligi okręgowej grają dwa 
zespoły z naszej gminy: Przyszłość Rogów i Na-
przód Czyżowice. Drużyny tę rundę jesienną mogą 
zaliczyć do udanych, ponieważ uplasowały się  
w czołówce tabeli okręgówki. Przyszłość Rogów 
zajęła czwarte miejsce w tabeli z 26 pkt. (siedem 
zwycięstw, pięć remisów, trzy porażki). Naprzód 
Czyżowice zdobył 24 pkt., co wystarczyło na szó-
ste miejsce w tabeli (siedem zwycięstw, dwa remisy, 
sześć porażek).

bj

fot. Naprzód Czyżowice

TARGI IMPREZ 
OKOLICZNO- 

ŚCIOWYCH
Przygotowujecie się do ślubu? Nie wiecie od 

czego zacząć i jak dobrze zaplanować ten naj-
ważniejszy dzień w życiu? Czeka Was komunia 
dziecka? I nie macie pomysłu jak zorganizować 
uroczystość?  A może wkrótce studniówka i wybór 
kreacji spędza Wam sen z powiek? Na wszystkie 
te pytania znajdziecie odpowiedź już w niedzielę 
7 grudnia 2014 roku podczas Targów Imprez Oko-
licznościowych w Turzy Śląskiej. 

Już 7 grudnia na terenie Wiejskiego Domu Kultury 
w Turzy Śląskiej odbędą się pierwsze w gminie Gorzy-
ce Targi Imprez Okolicznościowych. Targi to projekt 
specjalistyczny, skierowany do firm związanych z przy-
gotowaniem uroczystości komunijnych, kinderbali, 
studniówek, wieczorów kawalerskich i panieńskich, 
ślubów, wesel, jubileuszy, imprez tematycznych, imprez 
firmowych, konferencji czy pokazów, a także do osób 
prywatnych zainteresowanych organizacją wyżej wy-
mienionych imprez.

Dlaczego warto przyjść na Targi Imprez? Jak 
mówi Błażej Morgała – właściciel  firmy AB Pro-
motions odpowiedzialny za organizację Targów, 
aby po pierwsze zorganizować niebanalną uroczy-
stość, o której jeszcze długo będzie się mówić, a po 
drugie, aby zaoszczędzić mnóstwo czasu i pienię-
dzy na poszukiwania podwykonawców w interne-
cie. Targi to także dobra okazja do przedstawienia 
oferty lokalnych firm zajmujących się organizacją 
różnego rodzaju eventów oraz promocji lokalnej 
społeczności. Do tej pory jedyną tego typu impre-
zą w regionie były Targi Ślubne, które obejmowały 
jedynie  usługi firm z branży weselnej. – W przypadku 
innych usług odczuwalny  był niedosyt – twierdzi. 

 Tak więc, na Targach Imprez Okolicznościowych 
znajdą się stoiska z branży cateringowej, muzycznej, 
nagłośnieniowej, dekoratorskiej, fotograficznej, ko-
smetycznej, jubilerskiej, modowej czy też kulturalno 
-oświatowej. Nie zabraknie stoisk: Salonu Sukien 
Ślubnych „Hebe” z Raciborza, Agencji muzycznej 
„AB MUSIC” ze Świerklan, Restauracji „Rączka 
Gotuje” z Wodzisławia Śląskiego, „Kreatorni Stu-
dio” z Czyżowic,  „FotyCzeczoty” z Wodzisławia 
Śląskiego, „Ediart” z Rybnika, „3-DJ Dariusz Reder” 
z Jankowic, Studio Fitness „FitOlka” z Wodzisławia 
Śląskiego, „Studia Urody” z Czyżowic, Wiejskich Do-
mów Kultury z Czyżowic, Gorzyc i Olzy, Pana Michała 
Fojcika z ING Życie oraz wielu innych firm z branży.

Jak zapewnia Błażej Morgała, każdy – bez względu 
na wielkość planowanej imprezy, znajdzie coś dla siebie. 
– Zaprosiliśmy firmy, które organizują zarówno wesela, 
jak i chrzty, komunie, kinderbale, studniówki, aż po wiel-
kie imprezy firmowe – mówi.  

Ponadto dodatkową atrakcją będzie spotkanie 
z Świętym Mikołajem, który wręczy dzieciom prezenty,  
pokazy mody, fryzur i makijaży, występy artystyczne, 
wspólne kolędowanie, słodkie niespodzianki od orga-
nizatorów i wiele innych atrakcji.  

Rozpoczęcie Targów o godzinie 14:00 na terenie 
Wiejskiego Domu Sportu, Kultury i Rekreacji w Turzy 
Śląskiej przy ul. Bogumińskiej 17.

WSTĘP WOLNY
Serdecznie zapraszamy!

 Firmy, które chcą jeszcze zgłosić swoje uczestnictwo 
w Targach, prosimy o kontakt z Błażejem Morgałą – 
tel. 503 146 640; e-mail: kontakt@abpromotions.pl

Więcej szczegółów na naszej stronie interne-
towej: http://www.abpromotions.pl/targi-imprez-
okolicznosciowych/ 

B. Morgała
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Z TEKI OJCA WODECKIEGO…

W perspektywie Bożego 
Narodzenia

Dziś staje przed nami bez zmazy poczętaI 
Niepokalana Maryja – Dziewica…

A bliskie już Pana Narodzin są święta-Ogromnej 
Miłości i Łask Tajemnica! …

Z rąk Matki- Dziewicy przyjmiemy Jej Syna,
By w naszych On sercach przez łaskę mógł spocząć.
Bóg ziemską swą drogę wśród nas rozpoczyna-
By człowiek mógł drogę do Boga rozpocząć…

Na okres ten piękny i w łaski obfity Życzenia 
najlepsze do Łazisk ślę z serca.

Choć wokół świat w mroki dziś gęste spowity
I nieraz grot zwątpień Wam w duszę się 

wwierca-

To jednak niech światłość zwycięża w Was Boża
Znad niw Betlejemu, co radość wciąż wieści!

Anielskich zwiastowań niech błyszczy Wam zorza,
Dozwala Wam wnikać w Tajemnic tych treści!

Niech dla chwały Bóg a dni życia wciąż płyną,
A pokój niech stanie się Waszym udziałem!

- W mszy świętej syn blisko jest z Bożą Dzieciną,
Więc Co dzień Jej Was wszystkich polecam  

z zapałem.
Pozdrówcie Rodzeństwo i swe Pokrewieństwo,

Helenki, Marysie, Nelki, Janki, Krysie!…
- Kapłańskie ślę wszystkim swe 

błogosławieństwo-
W Chrystusie oddany Wasz syn Bernard   

w Nysie.

( Nysa, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP, 8 grudnia 1951 r.)

[…] A teraz w czasie Adwentowym tak jak 
bywało to przed laty-

 co dzień chodzimy na Roraty.

Jest tutaj na nich ludzi wiele,
bo niemal tyle jak w niedziele.
Kto może- do kościoła bieży;

tak to się słusznie wszak należy:

Zaczynać trudy Mszą codzienne!
– Dziś znów zaczęliśmy Nowennę,

by się na Święta przygotować,
by w sercach żłóbek wybudować! […]

(List do domu na pierwsze powojenne święta-  
fragment, Chludowo, Dom Misyjny, 17 X 1945r.

TY
co pszenicznych łanów

szumem kołysałaś
moje lata zielone

TULIŁAM SIĘ DO CIEBIE

TY
co rozruchem kół szybowych

rytmem hałd węglowych
kominów marszem

wzywałaś do szeregów

KROCZYŁAM ŻARLIWIE

TY
Naiwnie Szczodra

pozwoliłaś
instynktom plugawym

piersi Twe jędrne
wyssać na nice

WLOKĘ SIĘ W OSŁUPIENIU
PO  ZMURSZAŁEJ KŁADCE

nad przepaścią egzystencji
Mojego Narodu...

OJCZYZNO MATKO MOJA!

Z powodu błędu jaki pojawił się w tekście nt. Złotych 
Serc 2014, publikujemy ponownie prawidłową wersje: 

Bogusław Paloc z Gorzyc, z ulicy Piaskowej należy do 
ludzi, którzy nigdy nie odmawiają pomocy, służy dobry­
mi pomysłami na rzecz dobra mieszkańców, czynnie bie­
rze udział w ich realizacji, pozostawiając po sobie dobry 
ślad na długie lata. Zalicza się do ludzi, którym nie jest 
obojętny wizerunek swojego sołectwa. Jest zaangażowany 
w działania Rady Sołeckiej z Gorzyc, czynnie przyczy­
nia się do realizacji wszystkich pomysłów wynikających 
z ustaleń Rady. Był obecny przy budowie płyty w plenerze 
WDK Gorzyce i zagospodarowaniu terenu wokół. Należy 

Siatce
przysłaniającej

spękany organizm -
utkanej z niespojnych

ogniw
wyciągniętych dłoni
i zaciśniętych pięści

NIE DOWIERZAM

MATKO MOJA
OJCZYZNO!

Irena Sauer
rozterki   zapisane w pociągu nocnym relacji 

Warszawa – Katowice-
................... 

Wodzisław śl.- Turza Sl.
Czy Pani słyszała?
12/13.XII.1981r.
Czy Pani wie?...

(Powrót z ROZMÓW  
w Narodowej Radzie Kultury

…o KULTURZE ROBOTNIKÓW) 
GENERALE!
….NIEEEE ! 
…Dlaczego?

Bogusław Paloc z Gorzyc

do współpomysłodawców powstania w centrum Gorzyc 
placu zabaw dla dzieci. Sam należał do wąskiej grupy lu­
dzi, członków rady sołeckiej, pracujących przy powstaniu 
i zagospodarowaniu tego placu od podstaw do ukończenia. 

Pan Bogusław chętnie pomaga przy pracach wokół 
gorzyckiego kościoła, czy to są prace porządkowe, czy też 
wymagające wiedzy fachowej, jak chociażby przy budowie 
płotu wokół posesji i na cmentarzu. Na pracę na rzecz pa­
rafii znajduje zawsze czas, jest zaangażowany. Kiedy budo­
wano nowe boisko treningowe Czarnych, nie mogło też 
zabraknąć przy tym pana Bogusława, który pomagał przy 
wielu pracach wokół tej inwestycji. 

NA STAREJ FOTOGRAFII (11/2014)
Osiny, lata 30. ubiegłego wieku, zdjęcie brało udział w wystawie podsumowującej pro-
jekt "Osiny - Mała wieś - duże możliwości". Zdjęcie pochodzi ze zbiorów rodziny Tlołka.
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Siostry Weronika i Elżbieta Szczyrba z Czyżowic.

Zespół wokalno-instrumentalny EDA z Olzy.

Zespół wokalno-instrumentalny EDA z Olzy.

Wokalistka zespołu EDA - Maja Czyż.

Ksiądz Jerzy Dudek, proboszcz parafii pw. Chrystusa Króla w Czyżowicach.

Zaproszeni goście, uczestnicy uroczystej gali.

Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych, którym zostało przyznane stypendium Wójta Gminy Gorzyce.
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GORZYCKA PERŁA 2014 ORAZ STYPENDYŚCI fot. W. Langrzyk, B. Futerska

Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych, którym zostało przyznane stypendium Wójta Gminy Gorzyce.

Ksiądz Jerzy Dudek odbiera statuetkę Gorzycka Perła.

Gratulacje składa Starosty Powiatu Wodzisławskiego Tadeusz Skatuła 
- Gorzycka Perła 2008.

Urszula Wachtarczyk z WDK Gorzyce.

Imprezę prowadziła Danuta Parma, dyrektor WDK Gorzyce.

Wioletta Langrzyk z UG Gorzyce podczas czytania laudacji.



U NAS   Listopad 2014

24 października br. w sali Domu Pomocy Społecz­
nej im. Jana Pawła II w Gorzycach odbyła się uroczy­
sta gala związana z wręczeniem tytułu honorowego 
„Gorzycka Perła 2014”. Kapituła tytularna uznała 
wybitne osiągnięcia oraz zasługi dla gminy Gorzyce 
i postanowiła przyznać ten zaszczytny tytuł miesz­
kańcowi Czyżowic – ks. Jerzemu Dudkowi.

W wygłoszonej laudacji podkreślone zostały 
ogromne zasługi księdza proboszcza dla społeczności 
przy budowie kościoła w Czyżowicach oraz wielu in­
nych akcjach i działaniach.

Tytuł honorowy wraz ze statuetką wręczony zo­
stał laureatowi przez wójta gminy Piotra Oślizło oraz 
przewodniczącego rady gminy Krzysztofa Małka. 

Serdeczne gratulacje i ciepłe życzenia skierował 
także Tadeusz Skatuła – starosta powiatu, zarazem 
Gorzycka Perła 2008 roku. 

Odbierając statuetkę i życzenia, ksiądz Jerzy Du­
dek nie ukrywał wzruszenia. Podziękował wniosko­
dawcy – Stowarzyszeniu Aktywności Lokalnej „Per­
spektywa” oraz kapitule tytularnej za przyznanie 
tytułu honorowego, dodając, iż Gorzycka Perła 2014 
jest dla wszystkich mieszkańców Czyżowic!

W drugiej części uroczystości przyznane zostały 
stypendia Wójta Gminy Gorzyce dla najzdolniejszych 
uczniów. W roku szkolnym 2013/2014 43 uczniów 
osiągnęło bardzo dobre wyniki w nauce, a także czo­
łowe miejsca w konkursach przedmiotowych m.in. 
z biologii, matematyki i geografii. Wśród wyróżnio­
nych znaleźli się uczniowie, którzy uzyskali maksymal­
ną liczbę punktów na sprawdzianie po klasie szóstej, 
a także ci, którzy posiadają talenty plastyczne, muzycz­
ne i sportowe. Stypendystami wójta gminy zostali: 

SP Czyżowice – Łukasz Bura, Jakub Cnota, Ja­
kub Liana, Emilia Kucza, Natalia Musioł, Pola Tan­
nenberg, Benjamin Kucza, Arkadiusz Ryba, Karolina 
Szczęch, Maciej Szczyrba, Agnieszka Łatka, Magda­
lena Kowalska, Julia Bura, Felicia Rittersberger; SP 1 
Gorzyce Lampert Mateusz 

SP 1 Gorzyce – Martyna Marszałkowska, Agata 
Jordan, Maria Sito, Paweł Adamczyk, Dawid Stużyń­
ski;

SP Olza – Kajetan Kozielski;
SP Rogów – Emilia Kuczera, Matylda Kołek, Ty­

mon Dziaćko; 
SP Turza Śl. – Martyna Smusz, Dominika Bura;
GM Czyżowice – Laura Adamczyk, Rafał Ryba, 

Laura Jeleń, Paulina Nowak, Wiktoria Oślizło, Benia­
min Strączek, Ariana Szewczyk, Kacper Szymański, 
Natalia Wojak;

GM Gorzyce – Rafał Hernik, Monika Adamczyk, 
Małgorzata Adamczyk, Kinga Cielusek, Marek Wa­
rzeszka, Marcin Parma;

GM Turza Śl. – Robert Mitko, Patrycja Reclik. 
Stypendyści odbierali listy gratulacyjne, kwia­

ty oraz okolicznościowe upominki z rąk władz gmi­
ny i powiatu oraz senatora, Honorowego Obywatela 
Gminy Gorzyce – Adama Zdziebło.

Dla „Gorzyckiej Perły 2014” – ks. Jerzego Dudka, 
dla stypendystów oraz wszystkich zebranych gości 
przygotowany został specjalny program artystyczny. 

Wystąpiła Urszula Wachtarczyk, znana animator­
ka kultury, szefowa zespołu Śpiewająca Rodzinka, na 
co dzień instruktor w gorzyckim domu kultury, a tak­
że Weronika Szczyrba i Elżbieta Szczyrba oraz Zespół 
EDA działający przy WDK w Olzie.

Elżbieta Szczyrba jest obecnie studentką I roku 
Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach, zaś Weronika Szczyrba uczęszcza do 
czyżowickiego gimnazjum oraz Państwowej Szkoły 
Muzycznej II stopnia w Rybniku w klasie skrzypiec 
Katarzyny Gaj. 

Zespół Eda został założony w czerwcu br. z inicjaty­
wy basisty, Łukasza Kretka i działa przy WDK w Olzie. 

GORZYCKA PERŁA 2014 ORAZ STYPENDYŚCI
Członków połączyło zamiłowanie do gatunków mu­
zycznych takich jak: blues, rythm&blues, jazz, funk. 
Zespół ma już kilka ważniejszych koncertów za sobą, 
jednak stara się cały czas rozwijać, poszerzać materiał 
i cieszyć muzyką ucho słuchacza tam, gdzie tylko jest 
to możliwe. Skład zespołu tworzą: wokal – Maja Czyż, 
trąbka – Łukasz Folwarczny, puzon – Jakub Langrzyk, 
klawisze – Aleksandra Kretek, perkusja – Marcin Kre­
tek, gitara basowa – Łukasz Kretek.

Przygotowany program artystyczny przyjęty został 
z ogromnym zainteresowaniem i aplauzem.

Za pomoc w organizacji gali dziękujemy pracow­
nikom oraz dyrektor WDK w Gorzycach Danucie 
Parmie.

Przypomnieć należy, iż do tej pory wręczonych zo­
stało 11 tytułów honorowych „Gorzycka Perła”, które 
otrzymali: 

w 2006 r. – ks. prałat Gerard Nowiński z Turzy 
Śl., Bolesław Cnota i ś.p. Augustyn Stabla z Czyżowic; 

w 2007 r. – Krystyna Durczok z Rogowa, Edward 
Wrana i Frydolin Płaczek z Turzy Śl.; 

w 2008 r. – Olga Rumpel z Gorzyc, Józef Zbiesz­
czyk z Czyżowic oraz Tadeusz Skatuła z Bluszczowa;

w 2009 r. – ksiądz Ginter Lenert z Gorzyc;
w 2010 r. – Zespół Śpiewaczy Olzanki;
w 2011 r. – Damian Klimanek z Bluszczowa;
w 2012 r. – ś.p. prof. Antoni Motyczka;
w 2013 r. – ks. dr Henryk Olszar.

Poniżej przytaczamy laudację na cześć Gorzyckiej 
Perły 2014 – ks. Jerzego Dudka, wygłoszoną przez 
Wiolettę Langrzyk.

Szanowni Państwo!
Mam zaszczyt	  zaprezentować Państwu sylwetkę 

mieszkańca naszej gminy, darzonego przez lokalną 
społeczność ogromnym szacunkiem i uznaniem.

Ksiądz Jerzy Dudek, bo o nim mowa, urodził się 
w 1950 r. w Rybniku. Ukończył Seminarium Du­
chowne w Krakowie, a święcenia kapłańskie przyjął 
w 1977 r. z rąk ks. bp. Herberta Bednorza. 

Przez kolejne lata był wikarym w dziewięciu para­
fiach do momentu, gdy skierowano go do Czyżowic 
jako administratora. Rok później został proboszczem 
i funkcję tę pełni aż do dziś od 18 lat.

W księdzu Jerzym Czyżowice otrzymały proboszcza 
niezwykle rzutkiego i energicznego. Jego zdolności orga-
nizacyjne i zaradność parafianie poznali niezwykle szyb-
ko – mówił kilka lat później, podczas parafialnej uro­
czystości ś.p. ks. dr Gustaw Klapuch, bardzo trafnie 
podsumowując sylwetkę Jerzego Dudka. Najistotniej­
sza z decyzji, którą tuż po przybyciu nowego probosz­
cza musieli podjąć czyżowianie, dotyczyła remontu 
powojennego kościoła, którego wielkość przestała od­
powiadać potrzebom rozwijającej się parafii, bądź bu­
dowy nowej świątyni. Impulsem do odważnych zmian 
stało się objęcie parafii przez ks. Jerzego Dudka.

U podstaw powodzenia trudnej inwestycji, jaką 
była budowa nowego kościoła, leżały jednak nie tyl­
ko zdolności organizacyjne proboszcza, lecz także jego 
otwartość i  umiejętność wsłuchania się w potrzeby 
mieszkańców Czyżowic. Dzięki jego zdolności budo­
wania pozytywnych relacji z parafianami zapowiada­
na inwestycja otrzymała nie tylko ich poparcie, ale też 
niezbędne środki finansowe.

Budowa nowej świątyni ruszyła w 1997 r. Była to 
inwestycja dosyć nietypowa – świeże mury rosły wo­
kół starego kościoła, który w końcowej fazie budowy 
został rozebrany. Mieszkańcy Czyżowic wykazali się 
ogromnym zapałem, nie ustępującym w niczym zapa­
łowi nowego proboszcza! 

Parafianie aktywnie włączyli się w realizację inwe­
stycji poprzez pracę przy budowie, nieodpłatne wy­

pożyczanie niezbędnego sprzętu czy przekazywanie 
materiałów budowlanych.

Po zaledwie czterech latach od rozpoczęcia tych 
działań ks. abp Damian Zimoń uroczyście poświę­
cił nowy kościół w Czyżowicach. Dowodem integra­
cji proboszcza z  lokalną społecznością było nie tylko 
wspólne świętowanie zakończenia prac, lecz także póź­
niejsze (cieszące się ogromną popularnością) publika­
cje, dokumentujące powstawanie nowego kościoła. 

Dzięki inicjatywie ś.p. ks. Gustawa Klapucha oraz 
konsekwencji ks. proboszcza Jerzego Dudka, we wnę­
trzu kościoła znalazły honorowe miejsce:

tablica upamiętniająca pochodzące z Czyżowic 
ofiary I i II wojny światowej oraz powstań śląskich;

tablica poświęcona księżom, związanym z parafią 
w Czyżowicach;

tablica z okazji 80 rocznicy założenia drużyny har­
cerskiej im. Żwirki i Wigury.

W 2006 r. ks. Jerzy Dudek podjął się kolejnego 
(także zakończonego sukcesem) przedsięwzięcia – roz­
budowy plebanii. Efektem prac było powstanie miesz­
kań dla księdza wikarego i zasłużonego dla Czyżowic 
ks. seniora Hilarego Bywalca. Jego stała obecność 
w parafii jest szczególnie ważna dla lokalnej spo­
łeczności, z którą jest związany od bardzo wielu lat. 
Głównym organizatorem hucznego jubileuszu 50-le­
cia pracy kapłańskiej ks. Hilarego Bywalca był wła­
śnie ks. Jerzy Dudek.

Ks. Jerzy Dudek to także nowoczesny proboszcz, wy­
korzystujący w codziennej pracy nowinki techniczne. 

Parafia w Czyżowicach, jako jedna z pierwszych 
w naszej gminie, komunikowała się z wiernymi za po­
mocą strony internetowej, a mieszkańcy Czyżowic od 
wielu lat załatwiają sprawy parafialne przez Internet. 

Jednym z bardziej znaczących udogodnień wpro­
wadzonych przez ks. Jerzego Dudka jest możliwość 
uczestnictwa w uroczystościach religijnych za sprawą 
Internetu. Stało się to możliwe dzięki instalacji na te­
renie kościoła kamer. Takie działania są szczególnym 
wyrazem dbałości proboszcza o osoby chore lub znaj­
dujące się poza parafią.

Dziś czyżowicki proboszcz jest inicjatorem i or­
ganizatorem integrujących lokalną społeczność piel­
grzymek, w których chętnie uczestniczą nie tylko 
mieszkańcy Czyżowic. Wyjazdy, poza przeżyciem 
religijnym, są także okazją do promocji miejscowości 
oraz gminy Gorzyce.

Mieszkańcy Czyżowic od pokoleń stanowią zwar­
tą wspólnotę, a przeprowadzona w  bardzo krótkim 
czasie budowa nowego kościoła dodatkowo ich sca­
liła. Ks. Jerzy Dudek jako jej inicjator trwale wpisał 
się w historię sołectwa, integrując czyżowian wokół 
wspólnej idei powstania nowej świątyni. Równole­
gle z wymagającymi szczególnego nadzoru pracami 
budowlanymi realizował bieżącą pracę duszpasterską 
i modernizował otoczenie – w tym również cmentarz.

W uznaniu pracy włożonej nie tylko w ideę bu­
dowy nowego kościoła, lecz przede wszystkim cało­
kształt działań na rzecz współtworzenia i integro­
wania czyżowickiej społeczności – Stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej „Perspektywa” nominuje księ­
dza Jerzego Dudka do wyróżnienia tytułem honoro­
wym „Gorzycka Perła”.

Wniosek poparły wszystkie organizacje działające 
na terenie sołectwa: Rada Sołecka, Rada Parafialna, 
Zespół charytatywny, Przedszkole im. Chatka Mało­
latka, Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka, 
Gimnazjum im. ks. dr Gustawa Klapucha , Ochotni­
cza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Chór 
Moniuszko, Wiejski Dom Kultury, Ludowy Klub 
Sportowy Naprzód Czyżowice, Koło Emerytów 
i Rencistów. 
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